
KUCBX01FG619
KUCBX01FG619

Číslo smlouvy objednatele: SDL/ODSH/04/25

Číslo smlouvy zhotovitele:856/TB/PT/2024/050

„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova“
Stránka 1 z 15

SMLOUVA O DÍLO

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anského
zákoníku, ve znění pozdějaích pZedpisů.

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 eské Budějovice
I O: 70890650
DI : CZ70890650
Bankovní spojení: SOB a.s., . Budějovice, . ú tu: 250000302/0300

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
MUDr. Martin Kuba, hejtman Jiho eského kraje

Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finan ních oprávněna jednat:
JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněna vystupovat a jednat:
Petra Yimná ová, rozpo táZ stavaZ ODSH

Osoba vykonávající technický dozor stavebníka na stavbě:
Bude ur ena nejpozději pZi pZedání staveniatě na základě výsledku zadávacího Zízení.

Osoba vykonávající koordinátora bezpe nosti a ochrany zdraví pZi práci na staveniati:
Bude ur ena nejpozději pZi pZedání staveniatě na základě výsledku zadávacího Zízení.

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: STRABAG SIS a.s.
se sídlem: Ka írkova 982/4, 158 00 Praha 5
I O: 45359041
DI : CZ45359041
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. , . ú tu: 9039195002
zapsaná v obchodním rejstZíku vedeném u MS v Praze, oddíl B,
ve vlo~ce 24650

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Jan Michalec, technický vedoucí oblasti
Ing. Lukáa PZibyl, ekonomický vedoucí oblasti

Odpovědný geodet: Stanislav Bílek

Osoba pověZená v ní stavbyvedoucí):

Bc. OndZej Jile ek,

který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních zále~itostech, k pZejímání a pZedávání
prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku

Zástupce osoby pověZené vedením stavby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):

Bc. Jan Bárta, DiS,

Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Tomáa Váca,

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 2 z 15 

 

 
 
II. Předmět díla 
 
1. PZedmětem smlouvy je zhotovení stavby. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funk�ní a bezvadné 

provedení vaech stavebních a montá~ních prací a konstrukcí, v�etně dodávek potZebných materiálů 
a zaZízení nezbytných pro Zádné dokon�ení díla, dále provedení vaech �inností souvisejících 
s dodávkou stavebních prací a konstrukcí, jejich~ provedení je pro Zádné dokon�ení díla nezbytné 
(napZ. dopravně in~enýrská opatZení, zaZízení staveniatě, bezpe�nostní opatZení, skládkovné apod.) 
v�etně koordina�ní a kompleta�ní �innosti celé stavby. 
 

2. Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadání veZejné zakázky, podmínek sjednaných 
v této smlouvě a podle projektové dokumentace s názvem Opěrné zdi silnice II122 u Grejnarova 
zpracované firmou Pontex, s.r.o se sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4, pobo�ka eské 
Budějovice, }i~kova 12, 370 01 eské Budějovice, IO: 40763439 zavazuje k provedení díla: 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova“ 

 
 jmenovitě těchto stavebních objektů: 
 
                    SO 000 Vedlejaí a ostatní náklady 
                    SO 181.1 Dopravně-in~enýrské opatZení 
   SO 201 Gabionové zdi 
  
3. Místo stavby: komunikace II/122, v katastrálním území Netolice 

 
4. Druh výstavby: stavební práce jsou investi�ního charakteru. 

 
5. Zhotovitel pZebírá závazek k provedení prací za úhradu nad rámec projektové, resp. zadávací 

dokumentace a zadávacích podmínek zadávacího Zízení, které bude pZípadně nutné realizovat 
na základě rozhodnutí pZísluaných správních orgánů pZi Zízení o povolení záměru (stavby) nebo pZi 
závěre�né kontrolní prohlídce nebo budou vyvolány potZebami stavby vedle prací, které budou 
kvalifikovány jako vady a nedodělky. 
 

6. Zhotovitel se zavazuje, ~e stavbu (dále jen dílo) provede v souladu s projektovou dokumentací, 
povolením záměru (stavebním povolením) a dalaími rozhodnutími vydanými orgány veZejné správy 
ve věci stavby, které mu pZedá objednatel nebo si je sám opatZí a dále v souladu s po~adavky na 
výstavbu podle platných �eských technických norem, evropských a mezinárodních norem, 
v souladu s ostatními obecně závaznými pZedpisy a podle platných TP, TKP a dalaích pZedpisů 
uvedených v systému jakosti MD R v platném znění souvisejících s pozemními komunikacemi, 
jejich pZísluaenstvím a sou�ástmi a dále obecně závazných a doporu�ených pZedpisů a metodik.  
Je – li v PDPS definován konkrétní výrobek (nebo technologie), má se za to, ~e je tím definován 
minimální po~adovaný standard a pZi realizaci stavby mů~e být nahrazen i výrobkem nebo 
technologií srovnatelnou. 
 

7. Sou�ástí díla je té~ zhotovení zejména dílenských a konstruk�ních výkresů, pokud je jich 
k provedení díla zapotZebí, provedení veakerých zkouaek, měZení a atestů k prokázání 
po~adovaných kvalitativních parametrů pZedmětu díla, pokud je vy~adují obecně závazné pZedpisy, 
technické normy nebo obchodní zvyklosti nebo pokud je pZedpokládá projektová dokumentace, 
pZípadně technologické postupy výrobců na stavbě pou~itých materiálů a výrobků, dále zajiatění 
individuálních a komplexních zkouaek v�etně návrhu jejich postupu a provedení veakerých 
potZebných geodetických prací.  
 

8. Zhotovitel dále prohlaauje, ~e k provedení díla má potZebné oprávnění k podnikání a práce provede 
osobami odborně způsobilými. 
 

9. Zhotovitel pZedá geodetický podklad pro vedení Digitální technické mapy Jiho�eského kraje (DTM), 
tzv. geodetická aktualiza�ní dokumentace (GAD). PZedáním GAD se rozumí její vlo~ení do Portálu 
Digitální mapy veZejné správy (DMVS) a pZedání výsledného „Protokolu o zapracovatelnosti“ 
objednateli za sou�asného splnění těchto podmínek:  

9.1. Posouzení změn v základní prostorové situaci (ZPS) vedené v DTM provede zhotovitel 
prostZednictvím autorizovaného zeměměZického in~enýra s oprávněním C, dle § 16f, odst. 1 
zákona �. 200/1994 Sb., o zeměměZictví, ve znění pozdějaích pZedpisů (AZI). Za změnu je 
pova~ováno také doplnění �i ruaení objektů v DTM. GAD bude ve verzi jednotného výměnného 



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 3 z 15 

 

formátu (JVF) aktuálně nasazené na Informa�ním systému DMVS (IS DMVS) a Informa�ním 
systému DTM (IS DTM).   GAD se vyhotovuje s vyu~itím stávajících údajů DTM formou tzv. 
změnových vět, v~dy je nutno se vypoZádat s navazujícími objekty vedenými v DTM.   GAD bude 
zpracována v souladu s § 5 a pZílohy �. 3 vyhláaky �. 393/2020 Sb., o digitální technické mapě 
v platném znění (vyhláaka DTM). GAD bude ověZena v souladu s § 16 zákona �. 200/1994 Sb., 
o zeměměZictví, ve znění pozdějaích pZedpisů, a bude dle pZílohy �. 4 vyhláaky DTM obsahovat 
tyt �ásti: 

▪ technická zpráva (PDF/A), 
▪ měZický ná�rt (PDF/A), 
▪ popisové pole (PDF/A), 
▪ seznam souZadnic (ve strojově �itelném formátu), 
▪ výměnný formát (JVF.XML). 

9.2.  Zhotovitel dále pZedá samostatné soubory změnových dokumentací ve formátu JVF s 
vymezením odvozených prvků dopravní infrastruktury (DI), tj. obvod a osa komunikace, silni�ní 
uzly, ochranné pásmo, pZíp. obvod mostu, který bude zpracován dle obsahu pZílohy �. 1 
vyhláaky DTM, ve verzi JVF aktuálně nasazeného na IS DMVS/IS DTM, pro subjekt 
Jiho�eského kraje jako vlastníka DI (SUBJ-00004290), pZi�em~ soubory budou �leněny 
jednotlivě dle pZísluaných skupin prvků DI (rDTI v Portálu DMVS).  Za změnu je pova~ováno 
také doplnění �i ruaení objektů DI v DTM.   

      Sou�asně budou pZedáyo dle pZílohy �. 4 vyhláaky DTM: 
▪ technická zpráva (PDF/A), s uvedením pou~itých skupin prvků DI (rDTI v Portálu   
    DMVS), 
▪ měZický ná�rt (PDF/A), 
▪ popisové pole (PDF/A), 
▪ seznam souZadnic (ve strojově �itelném formátu), 
▪ výměnný formát (JVF.XML). 

OvěZení bude provedeno v souladu s § 16 zákona �. 200/1994 Sb., o zeměměZictví, ve znění 
pozdějaích pZedpisů.  

9.3.  Zhotovitel pZedá samostatné soubory změnových dokumentací ve formátu JVF se 
zpracovanými prvky technické infrastruktury (TI), který bude zpracován dle obsahu pZílohy �. 1 
vyhláaky DTM, ve verzi JVF aktuálně nasazeného na IS DMVS/IS DTM, pro subjekt 
Jiho�eského kraje jako vlastníka TI (SUBJ-00004290), pZi�em~ soubory budou �leněny 
jednotlivě dle pZísluaných skupin prvků DI (rDTI v Portálu DMVS).  Za změnu je pova~ováno té~ 
doplnění �i ruaení objektů TI v DTM JK.  

      Sou�asně bude pZedáno dle pZílohy �. 4 vyhláaky DTM: 
▪ technická zpráva (PDF/A), s uvedením pou~itých skupin prvků TI (rDTI v Portálu  
     DMVS), 
▪ měZický ná�rt (PDF/A), 
▪ popisové pole (PDF/A), 
▪ seznam souZadnic (ve strojově �itelném formátu), 
▪ výměnný formát (JVF.XML). 

OvěZení bude provedeno v souladu s § 16 zákona �. 200/1994 Sb., o zeměměZictví, ve znění 
pozdějaích pZedpisů.  

9.4.  Zhotovitel pZedá objednateli také objekty, které nejsou sou�ástí DTM, ale jsou sou�ástí 
pasportu komunikací, v samostatném výkresu pasport.dgn, v něm~ bude ka~dý z jevů 
zpracován jako samostatná vrstva. Objekty, které jsou sou�ástí pasportů, budou upZesněny 
zástupcem objednatele pZed pZedáním stavby. 

 
 

III. Doba plnění 
 
1. Doba plnění závazku z této smlouvy je stanovena takto: 

a) Termín pZedání a pZevzetí staveniatě a doba zahájení stavebních prací: do 30 kalendáZních dnů 
ode dne, v něm~ nabude tato smlouva ú�innosti, nedohodnou-li se strany písemně jinak. 
b) Termín, pro dokon�ení stavby ve smyslu ust. § 2605 ob�anského zákoníku: do 180 
kalendáZních dnů ode dne pZedání a pZevzetí staveniatě, pZi�em~ v tomto termínu musí být 
prokázána způsobilost stavby slou~it svému ú�elu úplným dokon�ením stavebních prací a stavba 
musí být způsobilá k zavedení pZed�asného u~ívání nebo zkuaebního provozu, v tomto termínu 
musí zároveň dojít k pZedání vaech dokladů a podkladů, které jsou nezbytné pro zavedení 
zkuaebního provozu nebo pZed�asného u~ívání díla. 
c) Termín pro dokon�ení díla pro kolaudaci (pZípadně pro uvedení stavby do provozu) spojený s 
pZedáním kompletní dokladové �ásti objednateli (veakeré doklady a podklady, napZ. geodetická 
zaměZení, geometrické plány, protokoly o zkouakách, měZení hluku apod., vyhotovené v souvislosti 
se stavbou, které dosud nebyly pZedány objednateli v souvislosti se splněním povinnosti dle 



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 4 z 15 

 

odstavce b) tohoto �lánku smlouvy a jsou nezbytné pro kolaudaci a finan�ní vypoZádání obou 
stran): do 60 kalendáZních dnů ode dne dokon�ení stavebních prací podle odstavce b) tohoto 
�lánku smlouvy. 

 
2. Dílo pZedané v termínu dle �l. III odst. 1 písm. c) této smlouvy zhotovitelem musí být provedeno tak, 

aby získalo kolauda�ní rozhodnutí, pZípadně aby mohlo být pZísluanému stavebnímu úZadu 
oznámeno jejich dokon�ení ve smyslu ustanovení § 230 odst. 3 zákona �. 283/2021 Sb., stavebního 
zákona (dále jen stavební zákon). K tomuto dni musí být kromě jiného splněny povinnosti uvedené 
v ustanovení § 230 odst. 3 stavebního zákona a in~enýrské sítě a dalaí stavební objekty v majetku 
tZetích osob protokolárně pZedány a pZevzaty správcem, resp. vlastníkem. 
 

3. V pZípadě, ~e zhotovitel nebude schopen provést dílo Zádně a v�as v souladu s touto smlouvou, je 
povinen o tom informovat objednatele nejpozději 15 kalendáZních dnů pZed sjednaným dnem 
pZedání a pZevzetí díla a sou�asně mu oznámit termín, kdy bude dílo protokolárně pZedáno. 

 
4. Zhotovitel pZedá objednateli dokon�ené dílo jako celek samostatným pZedávacím protokolem. 

 
5. Termín pZedání a pZevzetí díla dle �l. III. odst. 1 písm. b) a c) mů~e být prodlou~en za podmínek 

stanovených zákonem o zadávání veZejných zakázek, a to  vyplyne – li to z po~adavku tZetí strany, 
napZ. z po~adavku jakéhokoliv dot�eného orgánu státní správy, pZi�em~ takový po~adavek a jeho 
splnění má vliv na termín zhotovení díla, nebo dojde-li k pZeruaení nebo zpomalení prací zhotovitele 
z důvodu vzniku pro splnění díla nepZíznivých klimatických podmínek anebo vzniku nepZedvídatelné 
a nepZekonatelné pZeká~ky, která vznikla nezávisle na vůli smluvních stran; smluvní strany jsou 
povinny se bezodkladně (tzn. nejdéle do 3 pracovních dní ode dne jejího vzniku nebo ode dne, kdy 
byla známa) vzájemně informovat o vzniku takové okolnosti a dohodnout způsob jejího Zeaení, jinak 
se takového důvodu nemohou dovolávat. Doba prodlou~ení bude odpovídat po�tu dní, kdy nebylo 
mo~né práce objektivně konat z důvodů v tomto odstavci dZíve uvedených. O tom, v jaké dny byly 
v průběhu stavebních prací nevhodné klimatické podmínky s ohledem na aktuální druh 
prováděných stavebních nebo jiných prací, rozhodne investor na základě odůvodněného stanoviska 
technického dozoru stavebníka, které bude u�iněno na základě záznamů provedených ve 
stavebním deníku anebo dat získaných z eského hydrometeorologického úZadu. 
 

6. V pZípadě, ~e je realizace stavby pZeruaena na základě písemného pokynu objednatele z důvodu 
naZízené technologické pZestávky v zimním období z důvodu nepZíznivých klimatických podmínek, 
nebě~í po tuto dobu lhůty pro dokon�ení stavby dle �l. III odst. 1 písm. b) smlouvy nebo pZedání 
kompletní dokladové �ásti dle �l. III odst. 1 písm. c) této smlouvy. Běh těchto lhůt se obnoví na 
základě písemného pokynu objednatele, kterým dá pokyn k ukon�ení technologické pZestávky a 
pokra�ování ve stavebních pracích nebo poZízení dokladové �ásti stavby. O tom, ~e nastaly 
klimatické podmínky pro zimní technologickou pZestávku s ohledem na aktuální druh prováděných 
stavebních nebo jiných prací, rozhodne investor na základě odůvodněného stanoviska technického 
dozoru stavebníka. 
 

7. Za nepZíznivé klimatické podmínky dle odstavců 5. a 6. tohoto �lánku této smlouvy jsou pova~ovány 
takové klimatické podmínky, které znemo~ňují provádění po~adovaných prací anebo u~ití 
po~adovaných technologií za sou�asného dodr~ení Technických a kvalitativních podmínek staveb 
anebo pZísluaných norem SN, SN EN anebo právních pZedpisů platných a ú�inných v době 
provádění díla.  

 
 
IV. Cena za dílo  
 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 

sjednanou, která �iní dle nabídkového rozpo�tu: 
 
cena celkem bez DPH: 24 481 461,37 K� 
DPH 21 %:     5 141 106,89 K� 
cena celkem s DPH: 29 622 568,26  K� 

      
2. Dílo je zadáno podle nabídkového rozpo�tu a v důsledku toho nemů~e zhotovitel po~adovat zvýaení 

ceny za dílo, ani mají – li rozsah nebo nákladnost práce za následek jeho pZekro�ení. Tato cena je 
nejvýae pZípustná a lze ji pZekro�it jen za podmínek stanovených zákonem a v této smlouvě. 
Zhotovitel prohlaauje, ~e cena obsahuje kompletní dodávku stavby dle po~adavku objednatele 
a sjednaná cena je úplná. Cena díla se sjednává pro danou dobu plnění se zapo�tením veakerých 
budoucích nákladů a rizik souvisejících napZ. s inflací nebo zvyaováním cen stavebních materiálů 



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 5 z 15 

 

anebo prací. Zhotovitel v této souvislosti prohlaauje, ~e pZejímá nebezpe�ní změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 ob�anského zákoníku, které jdou nad rámec této smlouvy o dílo. 
 

3. Změna sjednané ceny je mo~ná pouze 
a) pokud po podpisu smlouvy a pZed termínem dokon�ení díla dojde ke změnám sazeb DPH; 
b) pokud po~aduje objednatel pZi realizaci díla změny, které souvisejí se skute�nostmi, které se 

vyskytly pZi realizaci díla, nebyly v době sjednání smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil, ani 
nemohl pZedvídat a tyto skute�nosti mají prokazatelný vliv na sjednanou cenu, pZípadně pokud 
objednatel po~aduje provedení dalaích prací nad rámec sjednaného rozsahu. Zadání takových 
změn a prací bude probíhat v souladu se zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání veZejných 
zakázek, ve znění pozdějaích pZedpisů. 
 

4. Náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků nese v plné míZe zhotovitel. Tím není dot�eno 
právo na náhradu akody, která v jejich důsledku objednateli vznikne. 

 
5. Způsob sjednání změny ceny 

a) Nastane-li některá z podmínek, za kterých je mo~ná změna sjednané ceny je zhotovitel povinen 
provést výpo�et změny nabídkové ceny a pZedlo~it jej objednateli k odsouhlasení. 

b) Zhotoviteli vzniká právo na zvýaení sjednané ceny teprve v pZípadě, ~e změna bude schválena 
oprávněným zástupcem objednatele (Rada Jiho�eského kraje). 

c) Objednateli vzniká právo na sní~ení sjednané ceny v pZípadě, ~e změna bude navr~ena nebo 
odsouhlasena objednatelem a schválena oprávněným zástupcem objednatele (Rada 
Jiho�eského kraje) 

d) Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýaení sjednané ceny, jestli~e neoznámí, prostZednictvím 
technického dozoru stavebníka, nutnost jejího pZekro�ení a výai po~adovaného zvýaení ceny 
do 3 pracovních dnů poté, kdy se ukázalo, ~e je zvýaení ceny nevyhnutelné. Toto oznámení 
vaak nezakládá právo zhotovitele na zvýaení sjednané ceny. Zvýaení sjednané ceny je mo~né 
pouze za podmínek daných touto smlouvou. 
 

6. Cena díla se ur�uje odkazem na skute�ný rozsah práce a její hodnotu nebo hodnotu pou~itých věcí 
a výai dalaích nákladů, v souvislosti s tím, vyú�tuje zhotovitel na ~ádost objednatele dosavadní 
postup prací, jako~ i dosud vynalo~ené náklady. 

 
7. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování 
 

7.1. Vyskytnou-li se pZi provádění díla změny během výstavby, spo�ívající v provedení díla 
odchylně od projektové dokumentace, které vyvolají pZípo�ty (vícepráce) nebo odpo�ty 
(méněpráce), je zhotovitel povinen provést jejich pZesný soupis v�etně jejich ocenění a tento 
soupis (Změnový list s poZadovým �íslem změny) pZedlo~it technickému dozoru stavebníka a 
objednateli k odsouhlasení nejpozději do 14 dní ode dne jejich zjiatění; v pZípadě víceprací 
v~dy pZed jejich provedením. Povinnost pZedlo~it změnový list s vícepracemi pZed jejich 
provedením se nevztahuje na situaci, kdy dojde k zaměZení skute�ného stavu výměr po 
dokon�ení díla nebo jeho �ásti pro kone�né finan�ní vypoZádání. 

 
7.2. Vícepráce budou oceněny takto  

Na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného technickým dozorem stavebníka a 
oběma smluvními stranami, doplní zhotovitel jednotkové ceny podle polo~kového výkazu výměr 
z pZedlo~ené nabídky a pokud v nich práce a dodávky tvoZící vícepráce nebudou obsa~eny, tak 
zhotovitel doplní jednotkové ceny podle Oborového tZídníku stavebních konstrukcí a prací 
staveb pozemních komunikací pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány. 
Odsouhlasení nabídkových cen víceprací bude provedeno v souladu se zákonem �. 134/2016 
Sb., o veZejných zakázkách, ve znění pozdějaích pZedpisů. V pZípadě, ~e se bude jednat o 
stavební práce, dodávky �i slu~by, které nelze ocenit podle tohoto odstavce, budou pou~ity ceny 
v místě a �ase obvyklé. 

 
7.3. Méněpráce budou oceněny takto 

Do písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného technickým dozorem stavebníka a oběma 
smluvními stranami, doplní zhotovitel skute�né mno~ství měrných jednotek s jednotkovými 
cenami podle polo~kového výkazu výměr z pZedlo~ené nabídky a stanoví tak skute�ný rozsah 
a cenu provedených prací. 

 
7.4. Smluvní strany se dohodly, ~e vícepracemi ve smyslu této smlouvy mohou být i práce 

spo�ívající v opravách poakození nebo opotZebení díla, k němu~ dojde v průběhu 
pZed�asného u~ívání, pokud bylo způsobeno tZetími osobami. Smluvní strany vaak berou na 



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 6 z 15 

 

vědomí, ~e objednatel je oprávněn zajistit opravy takového poakození �i opotZebení rovně~ 
sám nebo osobou odlianou od zhotovitele. 
 

8. Zhotovitel se zavazuje do 30 dní po podpisu této smlouvy o dílo pZedlo~it objednateli 
harmonogram finan�ního plnění s rozpisem maximálních měsí�ních �ástek, které budou 
fakturovány po dobu provádění stavebních prací dle této smlouvy. K datu 31. 8. ka~dého roku, 
kdy bude stavba prováděna, provede zhotovitel upZesnění harmonogramu finan�ního plnění a 
konkretizuje maximální finan�ní �ástky k fakturaci pro měsíce záZí a~ prosinec daného roku a toto 
upZesnění objednateli pZedlo~í do 10 dní. Finan�ní �ástky, které zhotovitel uvede v upZesnění 
harmonogramu finan�ního plnění nelze pZekro�it, tzn. zhotovitel není oprávněn fakturovat �ástky 
pZevyaující �ástky stanovené v upZesněném harmonogramu finan�ního plnění, leda by k tomu dal 
objednatel pZedem písemný souhlas, pZípadně by si dílo vy~ádalo vícepráce nad rámec smlouvy 
o dílo, schválené objednatelem. 

 
 
V. Platební podmínky 
 
1. Fakturace bude prováděna jedenkrát za měsíc dle skute�ně provedených prací odsouhlasených 

ve stavebním deníku nebo ve výkazu provedené práce. Daňový doklad musí být dolo~en listinami 
(napZ. fakturami subdodavatelů �i jinými doklady, pokud je zadavatel uzná), které budou prokazovat 
oprávněnost vyfakturovaných polo~ek. V pZípadě, ~e daňový doklad bude trpět formálními 
(absence zákonných nále~itostí faktury, absence listinných pZíloh apod.) �i věcnými (cena 
neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny �i byly provedeny vadně apod.) vadami, je 
objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit do 14 dní ode dne obdr~ení takového 
vadného daňového dokladu. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu uvedená se tímto oznámením 
pZeruauje do doby nalezení oboustranného konsensu o zjiatěných vadách, respektive do doby 
odstranění formálních vad daňového dokladu. Po odstranění sporných zále~itostí pak zapo�ne 
bě~et nová lhůta pro zaplacení nově vystaveného daňového dokladu. Sou�asně s pZedáním 
daňového dokladu pZedá zhotovitel objednateli soupis provedených prací v elektronické formě. 
 

2. Daňové doklady musí zhotovitel objednateli dolo~it k zaplacení nejpozději do 7. kalendáZního dne v 
měsíci následujícím po měsíci, ve kterém byly fakturované práce provedeny. Doru�ení daňového 
dokladu se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo jako doporu�ené psaní 
prostZednictvím poaty, a to do podatelny Krajského úZadu Jiho�eského kraje, která pZevzetí 
daňového dokladu rovně~ potvrdí.  
 

3. Stavební �i montá~ní práce jsou prováděny výlučně v rámci veřejnoprávní činnosti. Dodavatel 
je povinen vystavit fakturu v běžném režimu DPH, tzn. daňový doklad v�etně DPH a zajistit 
odvod DPH na místně pZísluaný Finan�ní úZad. 
 

4. Pokud ke dni uskute�nění zdanitelného plnění bude zhotovitel v insolven�ním Zízení �i se 
objednatel dostane do pozice ru�itele za nezaplacenou daň z tohoto plnění podle § 109 zákona 
�. 235/2004 Sb., o DPH ve znění pozdějaích pZedpisů (dále jen zákon), objednatel vyu~ije zvláatní 
způsob zajiatění daně ve smyslu ustanovení § 109a zákona, tj. uhradí DPH z tohoto plnění za 
zhotovitele jeho místně pZísluanému správci daně na jeho osobní depozitní ú�et �80039-
77620021/0710 s následující identifikací platby: 

 Variabilní symbol: 45359041 (DI zhotovitele bez CZ) 
 Specifický symbol: 70890650 (DI objednatele bez CZ) 
 Zpráva pro pZíjemce: DUZP ve tvaru DD/MM/RRRR-1 

Konstantní symbol: 1148 
 Pokud by se zhotovitel nacházel v insolven�ním Zízení, je povinen o takové skute�nosti bez odkladu 

informovat objednatele. 
 

5. Splatnost daňového dokladu bude do 30 kalendářních dnů od pZijetí daňového dokladu 
objednatelem. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované �ástky z ú�tu 
objednatele ve prospěch ú�tu zhotovitele. 
 

6. Fakturovány budou pouze skute�ně provedené práce (viz �l. VI. této smlouvy).  
 

7. Skute�ně provedené práce budou hrazeny měsí�ními fakturami (po odsouhlasení vaech polo~ek 
technickým dozorem stavebníka) do výae 90 % ceny díla v�. DPH. 10 % ceny v�. DPH bude slou~it 
jako pozastávka, kdy výae této pozastávky bude uvedena na závěre�né faktuZe. Úhrada 10 % 
pozastávky bude provedena následovně: 



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 7 z 15 

 

a) po pZedání a pZevzetí díla dle �lánku VIII odst. 2 písm. a) této smlouvy bude uhrazena 
�ást ve výai 5 % na základě ~ádosti pZedlo~ené zhotovitelem; 

b) zbývajících 5 % bude uhrazeno po pZedání a pZevzetí díla dle �lánku VIII odst. 2 písm. b) 
a c) této smlouvy na základě ~ádosti pZedlo~ené zhotovitelem.  

}ádost o uvolnění pozastávky mů~e být podána sou�asně pro celých 10 % pozastávky za situace, 
kdy dílo je pZevzato jak podle �lánku VIII odst. 2 písm. a), tak i dle �lánku VIII odst. 2 písm. b) a c) 
této smlouvy. 
 

8. Ustanovení odstavce 1. se vztahuje v plné míZe také na kone�ný daňový doklad, který musí 
obsahovat soupis vaech faktur vystavených od zahájení stavby. Na vaech obdr~ených fakturách 
musí být vy�íslena DPH. 
 

9. Bude-li uzavZen finan�ní dodatek k této smlouvě o dílo, je zhotovitel povinen provádět oddělenou 
fakturaci tohoto dodatku. Ustanovení odstavce 1 a odstavce 7 tohoto �lánku se pou~ijí obdobně. 
V pZípadě uzavZení dodatku v souhrnné záporné hodnotě bude vzájemné finan�ní vyrovnání 
provedeno na základě oboustranné dohody, která bude sou�ástí tohoto dodatku. 
 

 
VI. Způsob provádění díla 
 
1. PZi provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se vaak zavazuje respektovat 

veakeré pokyny objednatele, týkající se realizace pZedmětného díla a upozorňující na mo~né 
poruaování smluvních povinností zhotovitele. 
 

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbyte�ného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
pZevzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, jestli~e 
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit pZi vynalo~ení odborné pé�e. 

 
3. Způsob provádění díla se Zídí touto smlouvou a v neupravených �ástech pZísluanými právními 

pZedpisy, zejména ustanovením § 2589 a násl. ob�anského zákoníku. Dílo musí být provedeno tak, 
aby splňovalo t po~adavky na výstavbu ve smyslu pZísluaných ustanovení stavebního zákona a 
prováděcích právních pZedpisů. Jakost výrobků pro stavbu musí odpovídat ustanovení § 153 
stavebního zákona. 
 

4. Zhotovitel zavazuje a ru�í za to, ~e pZi realizaci díla nepou~ije ~ádný materiál, o kterém je v době 
jeho u~ití známo, ~e je akodlivý. Pokud tak zhotovitel u�iní, je povinen na výzvu objednatele provést 
okam~itě nápravu a veakeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel 
zavazuje, ~e k realizaci díla nepou~ije materiály, které nemají po~adovanou certifikaci, je-li pro jejich 
pou~ití nezbytná podle pZísluaných pZedpisů, pZedchozí věta zde platí obdobně. Zhotovitel je 
povinen provádět vaechny práce na díle v souladu s technickými specifikacemi, technologickými 
postupy stanovenými výrobci pou~itých materiálů a výrobků.   
 

5. Zhotovitel dolo~í na vyzvání objednatele, nejpozději vaak v termínu pZedání a pZevzetí díla soubor 
certifikátů rozhodujících materiálů u~itých k vybudování díla. Na vy~ádání objednatele, technického 
dozoru stavebníka �i dozoru projektanta, je zhotovitel povinen pZedlo~it kdykoliv v průběhu 
provádění prací pZísluané certifikáty pro jednotlivé materiály a výrobky, takté~ technické listy 
jednotlivých materiálů a výrobků a technologické postupy stanovené výrobcem. V pZípadě, ~e na 
vy~ádání objednatele, technického dozoru stavebníka �i dozoru projektanta tyto doklady zhotovitel 
nepZedlo~í, má právo technický dozor stavebníka nebo osoba oprávněná jednat ve věci provádění 
stavby (dle této smlouvy) práce na díle pozastavit a~ do doby pZedlo~ení dokladů, bez toho, ~e by 
zhotoviteli vznikl nárok na prodlou~ení termínu dokon�ení díla.  

 
6. Zhotovitel vede ode dne pZevzetí staveniatě o pracích, které jsou pZedmětem díla, stavební deník. 

Do deníku se zapisují vaechny skute�nosti rozhodné pro plnění smlouvy a vedení stavby a také 
záznamy o námitkách uplatněných tZetími osobami v souvislosti s prováděním stavby (zejména 
údaje o �asovém postupu prací, jejich druhu, objemu a jakosti jako~ i dalaí nále~itosti ve smyslu § 
10 vyhláaky o dokumentaci staveb �. 131/2024 Sb., v platném znění. Objednatel a technický dozor 
stavebníka (osoby uvedené v �l. I. smlouvy) jsou oprávněni sledovat záznamy provedené ve 
stavebním deníku a k zápisům pZipojovat své stanovisko. 

 
7. Denní záznamy podepisuje stavbyvedoucí nebo jeho zástupce v rozsahu a ve lhůtách podle pZílohy 

�. 12 k vyhláace o dokumentaci staveb �. 131/2024 Sb., v platném znění. V den následující po 
provedení zápisu je povinen zhotovitel pZedlo~it na vy~ádání technickému dozoru stavebníka a 
zástupci objednatele, oprávněnému jednat ve věci provádění stavby, denní záznamy a odevzdat 



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 8 z 15 

 

mu první průpis stavebního deníku. V pZípadě povinnosti vyplývající ze zákona, je zhotovitel povinen 
vést elektronický stavební deník. 
 

8. Mimo stavbyvedoucího nebo jeho zástupce mohou provádět záznamy ve stavebním deníku rovně~ 
osoby uvedené v ustanovení § 166 odst. 2 stavebního zákona a za objednatele té~ jeho oprávnění 
zástupci. 
 

9. Jestli~e stavbyvedoucí nesouhlasí s obsahem zápisu u�iněným oprávněnými zástupci objednatele 
nebo dozoru projektanta, je povinen pZipojit k jejich zápisu do 3 pracovních dní písemné vyjádZení, 
o něm~ je písemně vyrozumí. Pokud tak neu�iní, má se za to, ~e s obsahem zápisu souhlasí. 
 

10. Oprávnění zástupci objednatele vykonávající na stavbě technický dozor stavebníka během něho 
sledují, zda je stavba prováděna v souladu se zadávací dokumentací, touto smlouvou, obsahem 
nabídky, podle platných technických norem, rozhodnutí pZísluaných správních orgánů a v souladu 
s právními pZedpisy. Pokud zjistí, ~e tomu tak není, jsou oprávněni na to zhotovitele upozornit 
a ~ádat bezodkladné odstranění takových vad díla nebo práce pZeruait bez toho, ~e by zhotoviteli 
vznikl nárok na prodlou~ení termínu dokon�ení díla. Tím není dot�eno právo na náhradu akody, 
která v důsledku tohoto objednateli vznikla. 
 

11. Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat pZedmět díla pZi jeho provádění ve stupni – pZed zakrytím 
jednotlivých konstruk�ních vrstev. Zhotovitel je povinen jej pozvat na provedení kontroly a provádění 
veakerých zkouaek prokazujících jinak splnění normových po~adavků díla s tZídenním pZedstihem. 
Zhotovitel je povinen zabezpe�it ú�ast svých pracovníků pZi kontrole a prověZování svých dodávek 
a prací, které provádí oprávnění zástupci objednatele a u�init neprodleně opatZení k odstranění 
zjiatěných závad. 
 

12. Pokud z důvodů, které le~í na straně zhotovitele, nebude mo~no provést kontrolu a odsouhlasení 
�ásti díla, k jeho~ pZevzetí byl objednatel vyzván výae uvedeným způsobem, zástupce objednatele 
–technický dozor stavebníka pak ur�í nový termín provedení kontroly pZísluané �ásti díla. Zhotoviteli 
tím nevzniká důvod pro prodlou~ení termínu dokon�ení díla. Veakeré náklady na provedení 
takovéto dodate�né kontroly ze strany technického dozoru stavebníka nese zhotovitel a technický 
dozor stavebníka je oprávněn vyú�tovat takto vzniklé náklady v souladu s podmínkami, za kterých 
ú�tuje své �innosti objednateli. Zhotovitel je povinen takto vystavenou fakturu uhradit technickému 
dozoru stavebníka do 10 dnů od data, kdy ji obdr~el. 
 

13. Zhotovitel je povinen upozornit oprávněné zástupce objednatele na nepZedpokládané skute�nosti a 
skryté pZeká~ky, které mohou mít vliv na dalaí průběh stavby nebo znemo~ňují provedení díla 
dohodnutým způsobem a byly zjiatěny v průběhu stavby, popZípadě jiné nejasnosti. Zhotovitel 
nesmí bez pZedchozí dohody provádět změny v technologických pracích a v dodávkách, jako~ 
i v pou~itých materiálech, jinak odpovídá za akodu, která v souvislosti s takovou změnou vznikne a 
ponese náklady s uvedením k původnímu stavu, bude-li na tom objednatel trvat. 
 

14. Zhotovitel je povinen oznámit zahájení výkopových prací v pZedstihu organizaci, která na základě 
smlouvy s objednatelem provede na stavbě záchranný archeologický průzkum. 
 

15. Zhotovitel je povinen v době realizace stavby umo~nit vjezd zemědělské techniky na zemědělsky 
obhospodaZované pozemky v území dot�eném stavbou. 
 

16. Zhotovitel se zavazuje umo~nit pZed�asné u~ívání stavby nebo zkuaební provoz (podle § 236 -               
§ 238 stavebního zákona) a uzavZít s objednatelem dohodu, obsahující jeho souhlas, a sjednat 
podmínky pZed�asného u~ívání stavby nebo zkuaebního provozu. 
 

17. Zhotovitel je povinen seznámit se po pZevzetí staveniatě s rozmístěním a trasou podzemních vedení 
na staveniati a tyto buď vhodným způsobem pZelo~it nebo ochránit, aby v průběhu provádění 
nedoalo k jejich poakození.  
 

18. Zhotovitel je povinen staveniatě zabezpe�it proti vstupu nepovolaných osob a zajistit dodr~ování 
vaech pZedpisů v oblasti bezpe�nosti práce a po~ární ochrany i v pZípadě mimoZádných událostí. 
Vaechny osoby, které se na plnění smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda budou �innosti prováděny 
zhotovitelem �i jeho podzhotoviteli), budou Zádně proakoleny z problematiky BOZP a vybaveny 
osobními ochrannými pracovními prostZedky pZiměZeně k �innosti, kterou vykonávají. 
 



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 9 z 15 

 

19. Zhotovitel je povinen pZed zahájením prací pZedlo~it objednateli nebo technickému dozoru 
stavebníka kontrolní a zkuaební plán dle specifikace objednatele uvedené v zadávacím Zízení na 
realizaci tohoto díla. 
 

 
VII. Předání staveniště  
 
1. Staveniatě pZedá objednatel zhotoviteli nejpozději do 30 kalendáZních dnů ode dne, kdy smlouva 

nabude ú�innosti a pokud se obě strany nedohodnou písemně jinak. Staveniatě bude pZedáno na 
základě zápisu o pZedání staveniatě. V pZípadě nepZíznivých klimatických podmínek, 
znemo~ňujících provádění prací dle pZísluaných TP, TKP a SN, lze termín pZedání staveniatě 
posunout, avaak po vzájemné a písemné dohodě objednatele a zhotovitele, ve které bude ur�en 
pZesný datum pZedání staveniatě. Termín pZedání staveniatě lze také posunout na základě 
po~adavku objednatele, a to z důvodu koordinace dalaích prací na silnicích II. a III. tZídy a s tím 
spojených naZízených objí~děk a uzavírek, po~adavků správních orgánů apod. 
 

2. Staveniatě zajiaťuje zhotovitel. Náklady spojené se zaZízením staveniatě a následující likvidací jsou 
sou�ástí ceny uvedené v �l. IV., odst. 1. této smlouvy.  
 

3. Pravomocné povolení záměru, resp. stavební povolení (je-li vydáno), popZ. dalaí rozhodnutí 
správních orgánů vydaná ji~ ve věci stavby, budou pZedána nejpozději pZi pZedání staveniatě. 
 

4. Dalaí paré projektové dokumentace budou zhotoviteli pZedána nejpozději pZi pZedání staveniatě. 
 

5. Zhotovitel zajistí vhodné zabezpe�ení staveniatě, popZípadě oddělená pracoviatě oplotí nebo jinak 
zajistí, a to na vlastní náklady. 
 

6. Zhotovitel je povinen na pZevzatém staveniati udr~ovat poZádek a �istotu a je povinen odstraňovat 
odpady a ne�istoty vzniklé jeho �inností, a to v souladu s pZísluanými pZedpisy, zejména 
ekologickými a o likvidaci odpadů. Je povinen staveniatě zabezpe�it, aby po dobu výstavby 
nedocházelo k jeho poruaování, Zádně udr~ovat pZístupové komunikace a neprodleně odstranit 
veakeré zne�iatění. Zhotovitel odpovídá za bezpe�nost a ochranu zdraví vaech osob v prostoru 
staveniatě, dodr~ování bezpe�nostních, hygienických a po~árních pZedpisů, v�etně prostorů 
zaZízení staveniatě, bezpe�nost silni�ního provozu v prostoru staveniatě. Zhotovitel je povinen pZi 
provádění stavby dodr~ovat pZedpisy týkající se bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci, zejména 
zák. �. 309/2006 Sb., kterým se upravují dalaí po~adavky bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajiatění bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi �innosti nebo poskytování 
slu~eb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajiatění dalaích podmínek bezpe�nosti a ochrany 
zdraví pZi práci), ve znění pozdějaích pZedpisů (dále jen „zák. �. 309/2006 Sb.). 

 
 
VIII. Předání a převzetí díla 
 
1. Dílo je provedeno, je – li dokon�eno a pZedáno. Dílo je dokon�eno, je – li pZedvedena jeho 

způsobilost slou~it svému ú�elu. Dílo je pZedáno podpisem zápisu o pZedání a pZevzetí dle odst. 2 
tohoto �lánku této smlouvy. Dílo bude pZedáno na místě samém, o tom se zavazují obě zú�astněné 
strany sepsat samostatný zápis o pZedání a pZevzetí, podepsaný zástupcem zhotovitele, technickým 
dozorem stavebníka a zástupcem objednatele, oprávněným jednat ve věci provádění stavby. 
V zápise se uvede zejména soupis pZedaných dokladů, soupis zZejmých vad a nedodělků 
s termínem jejich odstranění, soupis dodate�ně po~adovaných prací s termínem a způsobem jejich 
zajiatění, cena díla a konec záru�ní doby. Takté~ v něm bude uvedeno datum vyklizení staveniatě. 
Nebudou – li vady a nedodělky odstraněny ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn jejich 
odstranění provést na náklady zhotovitele prostZednictvím tZetí osoby. Takto odstraněné vady budou 
pova~ovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném 
rozsahu dle této smlouvy, v�etně vad odstraněných tZetí stranou. Tím nezaniká právo na náhradu 
akody, která objednateli v souvislosti s ne�inností zhotovitele pZi odstraňování vad a nedodělků 
vznikla. 
 

2. Zápis o pZedání a pZevzetí má tZi �ásti, pZi�em~ ka~dá z těchto �ástí mů~e být podepsána k jinému 
datu: 
a) Zápis o pZedání a pZevzetí stavby ve stavu, něm~ je prokázána její způsobilost slou~it svému 

ú�elu ve smyslu �l. III odst. 1 písm. b) smlouvy. 
b) Zápis o pZedání a pZevzetí stavby ke kolaudaci stavby dle �l. III odst. 1 písm. c) smlouvy. 



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 10 z 15 

 

c) Zápis o pZedání a pZevzetí stavby ke kone�nému finan�nímu vypoZádání stavby. K pZedání a 
pZevzetí díla ve smyslu tohoto písmena mů~e dojít nejdZíve po dni, v něm~ nabude ú�innosti 
dodatek ke smlouvě, kterým bylo vyZeaeno kone�né finan�ní vypoZádání stavby. Doba ode dne 
podpisu zápisu o pZedání a pZevzetí stavby ke kolaudaci stavby dle písm. b) tohoto odstavce 
smlouvy do doby podpisu zápisu o pZedání a pZevzetí stavby ke kone�nému finan�nímu 
vypoZádání stavby se nezapo�ítává do lhůty pro provedení díla jako celku podle ust. �l. III této 
smlouvy (sou�et lhůty uvedené v �l. III odst. 1 písm. b) a c) celkem). 
 

3. Yádné provedení díla bude dále prokázáno úspěaným provedením vaech pZedepsaných zkouaek, 
nutných k Zádnému dokon�ení celého díla. K ú�asti na nich je zhotovitel povinen objednatele a 
technický dozor stavebníka, v�as a ve vhodnou dobu pozvat, jinak nemusí být výsledky těchto 
zkouaek objednatelem uznány a zhotovitel na své náklady zajistí nové zkouaky za pZítomnosti 
objednatele a technického dozoru stavebníka v�etně souvisejících nákladů. 
 

4. PZevzetím díla nabývá objednatel vlastnické právo k věci a pZechází na něho nebezpe�í akody na 
věci. 
 

5. Pokud projektová dokumentace nebo výkaz výměr, resp. soupis prací, obsahuje likvidaci kovových 
konstrukcí, plotů, recyklátů a jiných materiálů �i odpadu, platí, ~e o způsobu nalo~ení s takovým 
materiálem �i odpadem rozhoduje objednatel nejpozději pZed samotným zahájením likvidace, o 
�em~ bude vyhotoven písemný zápis a zhotovitel je povinen Zídit se jeho pokyny. PZíjem z prodeje 
materiálu do sběrných surovin je v~dy pZíjmem objednatele. O způsobu pZípadného finan�ního 
vypoZádání se zhotovitelem rozhoduje rovně~ objednatel. 

 
6. Objednatel nemá právo odmítnout pZevzetí díla pro ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy 

o sobě ani ve spojení s jinými nebrání spolehlivému uvedení dokon�ené stavby do u~ívání ani jeho 
u~ívání podstatným způsobem neomezují, zároveň se smluvní strany písemně dohodnou na 
lhůtách k jejich odstranění, které nesmí být delaí ne~ 60 dní, umo~ňují – li to klimatické podmínky. 
 

7. Zhotovitel odpovídá za faktické vady a právní a vady v dokladech nutných pro u~ívání věci, které 
má dílo v době pZedání. 
 

8. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, technickému dozoru stavebníka a jeho zástupci 
ve věcech technických nejpozději 15 kalendáZní dnů pZedem, kdy bude dílo pZipraveno k pZedání. 
Objednatel je pak povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od termínu stanoveného zhotovitelem 
zahájit pZejímací Zízení a Zádně v něm pokra�ovat. 
 

9. V pZípadě, ~e zhotovitel oznámí objednateli zápisem do stavebního deníku nebo samostatnou 
písemnou výzvou k pZevzetí dokon�eného díla, ~e dílo je pZipraveno k pZedání a pZevzetí 
a pZi pZedávacím a pZejímacím Zízení se proká~e, ~e dílo není dokon�eno nebo, ~e není ve stavu 
nezbytném pro pZedání a pZevzetí díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veakeré náklady 
jemu vzniklé pZi neúspěaném pZedávacím a pZejímacím Zízení. Zhotovitel nese i náklady 
na organizaci opakovaného Zízení.  
 

10. V pZípadě, ~e se objednatel pZes Zádné vyzvání ve vhodném termínu a bez záva~ného důvodu 
nedostaví k pZevzetí a pZedání díla, nebo pZedávací a pZejímací Zízení jiným způsobem zmaZí, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli veakeré náklady jemu vzniklé pZi neúspěaném pZedávacím a 
pZejímacím Zízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci opakovaného Zízení. 
 

11. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro ú�ely pZedávacího Zízení nezbytnou sou�innost, 
zejména dodat v�as doklady nezbytné pro Zádné pZedání díla. 

 

12. Nejpozději do termínu pZedání a pZevzetí díla podle �l. VIII odst. 2 písm. c) této smlouvy dodá 
zhotovitel objednateli mimo dokladů vy~adovaných ke kolaudaci také vaechny dalaí doklady 
poZízené v průběhu realizace a po dokon�ení díla, s ním související, a to pZedevaím závěre�nou 
kontrolní zprávu ve 3 vyhotoveních, veakeré doklady a podklady se stavbou související (napZ. 
geodetická zaměZení, protokoly o zkouakách, výsledky zkouaek, kontrol a měZení provedených v 
průběhu provádění stavby podle pZedepsaných technických a technologických pZedpisů, dále 
kontrolní a zkuaební plány, originál a kopii stavebního deníku, rozhodnutí správních orgánů 
vydaných v průběhu stavby, protokol o měZení hluku a dalaí doklady dle této smlouvy), potZebné ke 
kolaudaci díla a finan�nímu vypoZádání obou stran. Pokud takový po~adavek vyplývá ze zadávací 
dokumentace, bude ve stejném termínu objednateli pZedán i oddělovací geometrický plán v po�tu 
5 ks (v pZípadě potZeby lze po~adovat i 15 ks), který bude pZed schválením pZísluaným katastrálním 



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 11 z 15 

 

úZadem projednám se zástupcem objednatele pověZeným zastupováním objednatele ve věci 
provádění stavby. Projektová dokumentace skute�ného provedení stavby (DSPS) bude pZedána ve 
výměnném formátu pro potZeby digitální technické mapy, kdy geodetický podklad se vyhotovuje s 
vyu~itím stávajících údajů digitální technické mapy. Sou�ástí geodetického podkladu bude 
posouzení návaznosti výsledku zaměZení nového stavu na stav dosavadní. 
 

13. Objednatel je povinen zaslat bez zbyte�ného odkladu zhotoviteli kopii kolauda�ního rozhodnutí, 
rozhodnutí o zkuaebním provozu, pZíp. rozhodnutí o pZed�asném u~ívání stavby, pokud jsou v nich 
pro zhotovitele stanoveny povinnosti. 
 

14. Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z kolauda�ního rozhodnutí, z rozhodnutí 
o zkuaebním provozu, pZíp. z rozhodnutí o pZed�asném u~ívání stavby, ve lhůtě v nich stanovené a 
nebyla-li lhůta stanovena, tak nejpozději do tZiceti kalendáZních dnů ode dne doru�ení kopie vpZedu 
uvedených rozhodnutí. 
 

 
IX. Záruka, reklamace 
 
1. Zhotovitel odpovídá za vady, je~ má dílo v záru�ní době. 

 
2. Zhotovitel poskytuje na uvedené dílo záruku po dobu 60 měsíců na celý pZedmět plnění. 

 
3. Záru�ní doba po�íná bě~et dnem pZedání a pZevzetí díla jako celku bez vad a nedodělků, 

provedeného v souladu se zadávacími podmínkami veZejné zakázky a touto smlouvou o dílo. Díl�í 
pZedávání a pZebírání díla po jednotlivých stavebních objektech nezbavuje zhotovitele povinnosti 
pZedat dílo jako celek komplexním zápisem o pZedání a pZevzetí. 
 

4. Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci reklamace v posledních aesti měsících záru�ní 
doby záruku v délce 24 měsíců. Záru�ní doba za�íná bě~et ode dne pZevzetí dokon�ené opravy 
reklamované vady. 
 

5. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbyte�ného odkladu po jejich 
zjiatění. Oznámení (reklamaci) odeale na adresu zhotovitele uvedenou v �l. I této smlouvy, Smluvní 
strany. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci 
objednatel uvede, jakým způsobem po~aduje sjednat nápravu. 
 

6. V pZípadě objednatelem uplatněné vady podle odst. 5 tohoto �lánku této smlouvy je zhotovitel 
povinen do 5 dní od jejího oznámení sepsat zápis na základě prohlídky, která bude uskute�něna za 
ú�asti obou stran. V zápise bude popsán rozsah vady s datem jejího zjiatění, návrh opatZení, 
pZedpokládaný postup odstranění závady v�etně po~adavků na objednatele. V zápise bude dále 
sjednána lhůta, ve které musí být vada odstraněna a bude uvedeno, zda se jedná o vadu vá~nou. 
Zápis bude oboustranně podepsán. 
 

7. Práce na odstranění reklamované vady budou zhotovitelem zahájeny do 10 dní v pZípadě vá~né 
závady, jinak do 30 dní po obdr~ení reklamace, a to i v pZípadě, ~e reklamaci neuznává. Náklady 
na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných pZípadech a~ do rozhodnutí soudu. 

 
8. V pZípadě, ~e zhotovitel nenastoupí k odstranění záru�ních vad zjiatěných a uplatněných 

objednatelem v souladu s touto smlouvou, pZípadně pokud je neodstraní v termínech stanovených 
v odstavci 7. tohoto �lánku smlouvy, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad tZetí 
straně na náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady budou pova~ovány za odstraněné 
zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, v�etně 
vad odstraněných tZetí stranou. 
 

9. V pZípadě nesplnění povinnosti podle odstavce 6. a 7. a 8. tohoto �lánku této smlouvy nese 
zhotovitel odpovědnost za akodu, která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli 
v této souvislosti uplatňovat tZetí osoby. Veakeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 

 
 
X. Zvláštní ujednání 
 
1. PZílohou této smlouvy o dílo jsou následující dokumenty: 

• Oceněný výkaz výměr podepsaný a orazítkovaný zhotovitelem 
 



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 12 z 15 

 

2. Zhotovitel pZedlo~í ke ka~dému stejnopisu smlouvy o dílo oceněný soupis prací shodný s cenovou 
nabídkou zhotovitele pZedlo~enou v zadávacím Zízení. Soupis prací bude orazítkovaný 
a podepsaný statutárním zástupcem. 
 

3. Objednatel si vyhrazuje právo písemně odsouhlasit podzhotovitele. 
 

4. Pokud budou sou�ástí stavby pZelo~ky podzemních in~enýrských sítí, zajistí zhotovitel koordinaci 
prací spojených s pZelo~ením těchto sítí u organizací, majících pZísluané oprávnění k provádění 
těchto prací dle podmínek jednotlivých správců sítí. 
 

5. Bude-li nutné z důvodů na straně objednatele měnit způsob pZi realizaci stavebních a montá~ních 
prací, zajistí objednatel v�as nezbytné doplnění pZísluané dokumentace, změny projedná a schválí 
se zhotovitelem a uzavZou písemný dodatek smlouvy, pokud se nedohodnou na jiném postupu. 
 

6. V pZípadě, ~e vů�i zhotoviteli budou uplatněny tZetí osobou námitky nebo nároky související se 
stavbou a její realizací, je zhotovitel povinen o tom bezodkladně informovat objednatele a u�init 
zápis do stavebního deníku. V pZípadě, ~e tak neu�iní, odpovídá za právní následky, které v této 
souvislosti nastanou z důvodu, ~e se o námitkách objednatel nedozvěděl v�as a nemohl pZistoupit 
k jejich Zeaení, odpovídá pak v této souvislosti za akodu, která v souvislosti s tím objednateli 
vznikne. 
 

7. Zhotovitel je povinen nejpozději do 8 dnů pZed zahájením prací na staveniati dolo~it, ~e informoval 
koordinátora bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci o rizicích vznikajících pZi pracovních nebo 
technologických postupech, které zvolil (dle ust. § 16 odst. 1 zák �. 309/2006 Sb. 
 

8. Dále je zhotovitel povinen poskytovat koordinátorovi bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci 
sou�innost potZebnou pro plnění jeho úkolů po celou dobu svého zapojení do pZípravy a realizace 
stavby, zejména mu v�as pZedávat informace a podklady potZebné pro zhotovení plánu a jeho 
změny, brát v úvahu podněty a pokyny koordinátora, zú�astňovat se zpracování plánu, tento plán 
dodr~ovat, zú�astňovat se kontrolních dnů a postupovat podle dohodnutých opatZení, a to v 
rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v plánu (dle zák. �. 309/2006 Sb.). 
 

9. V pZípadě, ~e zhotovitel nesplní své povinnosti uvedené v odst. 8, zejména nezavá~e-li své 
podzhotovitele, popZ. jiné osoby, k poskytování potZebné sou�innosti koordinátorovi, a objednateli 
bude ulo~ena pokuta za naplnění skutkové podstaty správního deliktu podle § 30 písm. ze) zákona 
�. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějaích pZedpisů, uhradí zhotovitel objednateli 
akodu, která mu zaplacením pokuty vznikla. 
 

10. V pZípadě potZeby se zhotovitel zavazuje dodr~ovat pravidla publicity, které mu objednatel pZedá 
v písemné podobě spo�ívající napZíklad v umístění do�asného informa�ního billboardu v místě 
realizace stavby. 
 

11. Zhotovitel bere na vědomí, ~e je osobou povinnou spolupůsobit pZi výkonu finan�ní kontroly podle 
ust. § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole, ve znění pozdějaích pZedpisů, a v této 
souvislosti prohlaauje, ~e souhlasí s výkonem kontroly na pZedmět díla (zakázky). Zhotovitel dále 
souhlasí se vstupem kontrolních orgánů a dalaích oprávněných orgánů (zaměstnanci Nejvyaaího 
kontrolního úZadu, pZísluaného úZadu a dalaích oprávněných orgánů státní správy, atpod.) do svých 
objektů, ve kterých se pZedmět smlouvy realizuje. Dále se zavazuje pZedlo~it ke kontrole těmto 
kontrolním orgánům veakerou provozní a ú�etní evidenci, která se týká pZedmětu smlouvy. Tato 
evidence musí být archivována v souladu s po~adavky zákona o ú�etnictví a zákona o daních 
z pZíjmů. 
 

12. Zhotovitel je povinen uchovávat veakerou dokumentaci související s realizací díla, v�etně ú�etních 
dokladů, a to minimálně do konce roku 2036, není-li v �eských právních pZedpisech stanovena lhůta 
delaí. Zhotovitel je povinen poskytovat po~adované informace a dokumentaci související s realizací 
projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověZených orgánů (MMR R, MF R, Nejvyaaího 
kontrolního úZadu, pZísluaného orgánu finan�ní správy a dalaích oprávněných orgánů veZejné 
správy) a je povinen vytvoZit výae uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim pZi provádění kontroly sou�innost. 
 

13. Zhotovitel je povinen dodr~ovat NaZízení Rady EU �. 833/2014 ze dne 31. �ervence 2014 o 
omezujících opatZeních vzhledem k �innostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině ve znění 
NaZízení Rady EU 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, a to zejména �lánek 5k odst. 1 tohoto naZízení 
v�etně zajiatění jeho splnění u okruhu vaech subjektů podílejících se na provádění tohoto díla. 



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 13 z 15 

 

Poruaení této povinnosti zakládá právo objednatele odstoupit od smlouvy, nebude-li po písemném 
upozornění ve stanovené lhůtě sjednána náprava. 
 

XI. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu 
 
1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je z ne�innosti zhotovitele objektivně zZejmé, 

~e dílo neprovede Zádně a v�as. PZedtím, ne~ od smlouvy odstoupí, vyrozumí písemně zhotovitele 
o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě bude 
zhotovitel ne�inný, je objednatel oprávněn bez dalaího od smlouvy odstoupit. Tím není dot�eno 
právo na náhradu vzniklé akody. Objednatel je po odstoupení od smlouvy oprávněn zadr~et 
nevyplacené pozastávky (podle �l. V odst. 7 této smlouvy) a následně pZistoupit na základě písemně 
u�iněného prohláaení postupem podle ustanovení §1982 a násl. ob�anského zákoníku k jejich 
jednostrannému zapo�tení na náhradu akody, která objednateli vznikne v důsledku důvodného 
odstoupení od smlouvy pro ne�innost zhotovitele. 
 

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za akodu vzniklou v důsledku nedodr~ení ustanovení této smlouvy 
a právních pZedpisů eské republiky pZi provádění díla. 
 

3. Zhotovitel odpovídá za akody způsobené pZedáním neúplných podkladů o staveniati, stavbě �i 
za akody vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na základě svých 
odborných znalostí pZi vynalo~ení potZebné pé�e zjistit a objednatele na ně upozornit. 
 

4. Pokud �inností zhotovitele dojde ke způsobení újmy objednateli nebo tZetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo nesplněním povinností vyplývajících ze zákona, technických nebo 
jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, v�etně opo~děného plnění, je zhotovitel povinen 
bez zbyte�ného odkladu tuto akodu nahradit uvedením do pZedealého stavu a není – li to mo~né, 
nahradit akodu v penězích. Veakeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je povinen 
po�ínat si pZi provádění díla tak, aby akodám pZedcházel. Je-li ji~ z povahy prováděného díla zZejmé, 
~e ke akodám na vlastnictví nebo k poakození zájmů mů~e dojít, je zhotovitel povinen provést 
pasportizaci újmou ohro~ených věcí pZed zapo�etím díla a dále s dot�enými osobami pZedem 
projednat pZiměZenou náhradu. Zproatění odpovědnosti za akodu je mo~né pouze průkazem, ~e ke 
akodě v důsledku provádění díla nedoalo. 
 

5. Zhotovitel odpovídá i za akodu způsobenou �inností těch, kteZí pro něj dílo provádějí. 
 

6. Zhotovitel odpovídá za akodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, pZístrojů 
nebo jiných věcí, které zhotovitel pou~il nebo hodlal pou~ít pZi provádění díla. 

 
 
XII. Bankovní záruky, pojištění 
 
1. Zhotovitel pZedá pZed uzavZením této smlouvy objednateli vystavenou bankovní záruku za řádné 

provedení díla (tj. zejména za dodr~ení vaech smluvních podmínek, doby plnění díla a sank�ních 
ustanovení), a to ve výai 1 900 000,- Kč s minimální platností po dobu provádění díla, v�etně doby 
odstraňování pZípadných vad a nedodělků. Právo z bankovní záruky za Zádné provedení díla je 
objednatel oprávněn uplatnit v pZípadech, ~e zhotovitel nedodr~í smluvní podmínky, dílo nedokon�í 
Zádně a v�as, resp. dílo nedokon�í pro odstoupení od smlouvy z důvodu podle �l. XI odst. 1 této 
smlouvy, nebo neuhradí objednateli nebo tZetí straně způsobenou akodu �i smluvní pokutu nebo 
jiný peně~itý závazek, k němu~ je podle této smlouvy povinen. PZed uplatněním plnění z bankovní 
záruky oznámí objednatel písemně zhotoviteli výai po~adovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel 
je povinen doru�it objednateli novou záru�ní listinu ve znění shodném s pZedchozí záru�ní listinou, 
a to v původní výai bankovní záruky, v~dy nejpozději do 7 kalendáZních dnů od jejího �áste�ného 
�erpání �i úplného vy�erpání. Bankovní záruka za Zádné provedení díla bude uvolněna 
objednatelem do 10 kalendáZních dnů po pZedlo~ení bankovní záruky za kvalitu díla. 
 

2. V pZípadě změny doby provádění díla je zhotovitel povinen platnost bankovní záruky prodlou~it tak, 
aby trvala po celou dobu provádění díla. 
 

3. Zhotovitel nemů~e namítat neoprávněné �erpání bankovní záruky nebo se domáhat náhrady akody 
�i jiného nároku pro pZípad, ~e objednatel odstoupil od smlouvy z důvodu uvedeného v �l. XI. odst. 
1. této smlouvy. 
 

4. Nejpozději dnem pZedání a pZevzetí díla jako celku bez vad a nedodělků pZedlo~í zhotovitel 
objednateli bankovní záruku za kvalitu díla ve výai 780 000,- Kč. Bankovní záruka bude v plné 



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 14 z 15 

 

výai platná po dobu běhu záru�ní doby dle této smlouvy. Objednatel tuto bankovní záruku uvolní do 
10 kalendáZních dnů po uplynutí záru�ní doby a na základě písemné ~ádosti zhotovitele. Právo z 
bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávněn uplatnit v pZípadech, ~e zhotovitel neodstraní 
oznámené záru�ní vady v souladu se smlouvou nebo neuhradí objednateli nebo tZetí straně smluvní 
pokutu nebo akodu způsobenou v souvislosti s výskytem záru�ní vady, nebo jiný peně~itý závazek, 
k němu~ bude podle smlouvy povinen apod. PZed uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí 
objednatel písemně zhotoviteli výai po~adovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen 
doru�it objednateli novou záru�ní listinu ve znění shodném s pZedchozí záru�ní listinou, v původní 
výai bankovní záruky, v~dy nejpozději do 7 kalendáZních dnů od jejího úplného vy�erpání. 
 

5. Zhotovitel pZed uzavZením této smlouvy pZedlo~il objednateli pojistnou smlouvu/pojistný certifikát o 
pojištění odpovědnosti za akodu způsobenou zhotovitelem tZetí osobě ve výai 35 000 000,- Kč, 
jedná se o podmínku uzavZení smlouvy o dílo. 

 
 

XIII. Smluvní pokuty   
 
1. Jestli~e zhotovitel nepZevezme staveniatě dle �l. III. odst. 1 písm. a) této smlouvy zaplatí objednateli 

za ka~dý i zapo�atý kalendáZní den prodlení s pZevzetím staveniatě smluvní pokutu ve výai 50 000,- 
Kč. 
 

2. Jestli~e zhotovitel nedokon�í stavební práce v�etně pZedání podkladů v rozsahu a termínu 
sjednaném v �l. III. odst. 1 písm. b) této smlouvy, zaplatí objednateli za ka~dý i zapo�atý kalendáZní 
den prodlení v důsledku nesplnění této smluvní povinnosti smluvní pokutu ve výai      20 000,- Kč. 
 

3. Jestli~e zhotovitel nesplní termín pro dokon�ení díla pro kolaudaci spojený s pZedáním kompletní 
dokladové �ásti objednateli dle �l. III odst. 1 písm. c) této smlouvy zaplatí objednateli za ka~dý 
i zapo�atý kalendáZní den prodlení v důsledku nesplnění této smluvní povinnosti smluvní pokutu ve 
výai 20 000,- Kč. 
 

4. Platby uvedené v odst. 1–3 tohoto �lánku této smlouvy nezbavují zhotovitele jeho povinnosti práce 
a dílo dokon�it ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy. 
 

5. Poruaí-li zhotovitel jakoukoliv povinnost podle �l. II odst. 6, �l. IV odst. 7.1., �l. VI odst. 17 a~ 19, �l. 
IX odst. 6 a 7, �lánku XI. odst. 4 této smlouvy a dále povinnost stanovenou v �l. XII odst. 1, 2 a 4 
smlouvy, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výai 10 000,- Kč za ka~dé jednotlivé 
poruaení. 

 
6. Z důvodu nedodr~ení sjednaného termínu na odstranění vad a nedodělků ve smyslu �l. VIII odst. 6 

smlouvy je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu 20 000,- Kč za ka~dý den prodlení. 
 
7. Z důvodu nedodr~ení termínu na odstranění vad v záru�ní době je zhotovitel povinen objednateli 

uhradit smluvní pokutu 20 000,- Kč za ka~dý den prodlení. 
 

8. Úhradou smluvní pokuty nebo uplatněním srá~ek dle pZedchozích ustanovení není dot�eno právo 
na náhradu akody, která objednateli vznikne v�asným a Zádným nedodáním díla nebo poruaením 
povinností ze strany zhotovitele sjednaných v této smlouvě 
 

9. Smluvní pokuta se nezaplatí, pokud se zhotovitel dostane do prodlení z důvodů na straně 
objednatele. 
 

10. V pZípadě, ~e zhotovitel nepZedlo~í koncept kone�ného daňového dokladu ve stanovené lhůtě (max. 
do 30 dnů od pZevzetí celého díla), zaplatí smluvní pokutu ve výai 0, 05 % z ceny díla v�etně DPH. 
 

11. V pZípadě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výai 0, 05 % z dlu~né �ástky v�etně DPH za ka~dý i zapo�atý den prodlení. 
 

12. Ka~dou smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit na základě písemné výzvy u�iněné 
objednatelem, pZi�em~ objednatelem bude vystaven samostatný daňový doklad, v něm~ bude 
smluvní pokuta zhotoviteli fakturována. Pokud zhotovitel smluvní pokutu na písemnou výzvu 
objednatele neuhradí, je objednatel oprávněn pZistoupit na základě písemně u�iněného prohláaení 
k jejímu zapo�tení postupem podle ustanovení §1982 a násl. ob�anského zákoníku. 
 

 



 

 
„Opěrné zdi silnice II/122 u Grejnarova “ 

 
Stránka 15 z 15 

 

XIV. Všeobecná ustanovení   
 
1. Dojde-li ke zmaZení díla náhodou pZed dobou jeho splnění, ztratí zhotovitel nárok na odměnu.  

 
2. Projektovou dokumentaci poskytnutou objednatelem zhotoviteli a realiza�ní dokumentaci stavby, 

jako~ i dalaí dokumentaci a doklady spojené s realizací stavby mů~e zhotovitel pou~ít pouze 
pro provádění stavby a související správní Zízení se stavbou a nesmí je poskytovat tZetím osobám, 
leda~e k tomu dá objednatel výslovný písemný souhlas nebo tak stanoví zákon. 
 

3. Ustanovení této smlouvy je mo~né měnit pouze písemnou formou za pZedpokladu odsouhlasení 
oběma stranami formou �íslovaných dodatků.  
 

4. Strany smlouvy berou na vědomí, ~e smlouva bude uveZejněna v registru smluv zZízeném podle 
zákona �. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějaích pZedpisů. Smluvní strany prohlaaují, 
~e tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoZí pZedmět jeho obchodního tajemství podle § 504 
zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve znění pozdějaích pZedpisů. 
 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a ú�innosti 
dnem zveZejnění v registru smluv. Objednatel pZejímá závazek zveZejnění smlouvy. 
 

6. UzavZení smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jiho�eského kraje �. 310/2024/RK-4 ze dne 
19. 12. 2024. 
 

7. Nedílnou sou�ástí této smlouvy je jako její pZíloha oceněný výkaz výměr. 
 

8. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, ka~dý elektronicky podepsaný obraz smlouvy má platnost 
originálu. (alternativa Tato smlouva se vyhotovuje a potvrzuje ve �tyZech vyhotoveních, v~dy po 
dvou pro ka~dou stranu.) 
 

9. Smlouva obsahuje 15 stran textu. 
 
 
V eských Budějovicích dne                      V eských Budějovicích   dne  
 
z a  o b j e d n a t e l e :      z a  z h o t o v i t e l e : 
 
 
………………………………     …………………………………. 
      MUDr. Martin Kuba                                            Jan Michalec                      Ing. Lukáa PZibyl 
hejtman Jiho�eského kraje     technický vedoucí oblasti          ekonomický vedoucí oblasti 
                                                                                                na základě plné moci 

Mgr. Michal Švehla
Revidoval jsem 
tento dokument
2025.01.14 
08:54:35 +01'00'

Mgr. 
Michal 
Švehla

Ing. Lukáš Přibyl
14.01.2025

Podepsal Jan Michalec
DN: cn=Jan Michalec, c=CZ, 
email=jan.michalec@strabag.com
Datum: 2025.01.15 08:42:36 
+01'00'

Jan 
Michalec

Elektronický podpis: 6.2.2025
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: MUDr. Martin Kuba
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 27.1.2028 12:29 +01:00



Firma: Pontex, spol. s r.o.

Celková cena bez DPH: 24 481 461,37
Celková cena s DPH: 29 622 568,26

Objekt Popis Cena bez DPH DPH Cena s DPH
SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 1 294 407,67 271 825,61 1 566 233,28
  SO 000 Vedlejší a ostatní náklady 1 294 407,67 271 825,61 1 566 233,28
SO 181.1 DIO 1 634 667,50 343 280,18 1 977 947,68
  SO 181.1 DIO 1 634 667,50 343 280,18 1 977 947,68
SO 202 Gabionové zdi 21 552 386,20 4 526 001,10 26 078 387,30
  SO 202 Gabionové zdi 21 552 386,20 4 526 001,10 26 078 387,30

Rekapitulace ceny
Stavba: 20 711 00 - Opěrné zdi silnice II-122 u Grejnarova
Varianta: ZY - Základní Zešení



Firma: Pontex, spol. s r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Opěrné zdi silnice II-122 u Grejnarova SO 000 1 294 407,67
Objekt: Vedlejší a ostatní náklady
Rozpočet: Vedlejší a ostatní náklady

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10 11

0 Všeobecné konstrukce a práce 1 294 407,67
1 00410R Vedlejší náklady KPL 1,000 105 071,69 105 071,69 2024_OTSKP

obsahují zejména náklady na:
- ztížené výrobní podmínky související s umíst�ním stavby, provozními nebo
dopravními omezeními
- uvedení stavbou dot�ených ploch a staveništní dopravou dot�ených komunikací
do ppvodního nebo projektovaného stavu
- zajišt�ní bezpe�nosti pZi provád�ní stavby ve smyslu bezpe�nosti práce a
ochrany životního prostZedí
- likvidace pZebyte�ného stavebního materiálu odpovídajícím zppsobem
- pé�e o nepZedané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetZování
- nutný rozsah stavebního pojišt�ní budovaného díla na pZedm�tné stavb� a
pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zppsobenou dodavatelem tZetí osob�
- zajišt�ní bankovních garancí
- všechny další nutné náklady k Zádnému a úplnému zhotovení pZedm�tu díla
zZejmé ze zadávací dokumentace nebo místních podmínek

2 00420R Ostatní náklady KPL 1,000 93 015,23 93 015,23 2024_OTSKP
obsahují zejména náklady na:
- úpravu pZíslušné dokumentace dle technologických postupp zhotovitele a dle pZi
provád�ní díla zjišt�ných skute�ností
- zpracování Plánu havarijních opatZení zaZízení staveništ� a mechanizace
- zpracování Plánu bezpe�nosti a ochrany zdraví pZi práci na staveništi (dle § 15,
odst. 2 zákona �. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky BOZP)
- zpracování technologických postupp a plánp kontrol
- pasportizace stavbou dot�ených ploch a objektp
- všechny další nutné �innosti k Zádnému a úplnému zhotovení pZedm�tu díla
zZejmé ze zadávací dokumentace nebo místních podmínek

3 02520 ZKOUŠENÍ MATERIÁLo NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 74 007,36 74 007,36 2024_OTSKP
dle TKP, ZTKP

5 02730 POMOC PRÁCE ZYÍZ NEBO ZAJIŠe OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ KPL 1,000 12 334,56 12 334,56 2024_OTSKP
zajišt�ní ochrany všech stávajících vedení sítí po dobu stavby

6 02851 B PRoZKUMNÉ PRÁCE DIAGNOSTIKY KONSTRUKCÍ NA POVRCHU KPL 1,000 18 501,84 18 501,84 2024_OTSKP
pZejímka základové spáry

7 02910 A OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEM�M�YISKÁ M�YENÍ KPL 1,000 12 193,03 12 193,03 2024_OTSKP
vyty�ení stávajících IS

8 029113 A OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAM�YENÍ - CELKY KUS 1,000 123 345,61 123 345,61 2024_OTSKP
Zam�Zení skute�ného stavu po dokon�ení stavby v�.zákresu do katastrální mapy a její
digitalizace

9 02940 A OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,000 18 603,05 18 603,05 2024_OTSKP
technické pZedpisy (betonáž, izolace, sanace, PKO, tryskání apod.)

10 02940 B OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE KPL 1,000 6 167,28 6 167,28 2024_OTSKP
VTD záporové pažení
1=1,000 [A]

11 02943 OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS KPL 1,000 246 691,21 246 691,21 2024_OTSKP
RDS-Z-PDPS - pro celou stavbu

12 02944 OSTAT POŽADAVKY - DOKUMENTACE SKUTE PROVEDENÍ V DIGIT FORM� KPL 1,000 61 672,80 61 672,80 2024_OTSKP
skute�ného provedení stavby

13 02945 OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN KPL 1,000 66 606,63 66 606,63 2024_OTSKP
Ve 12-ti vyhotoveních

14 02946 OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE KPL 1,000 18 603,05 18 603,05 2024_OTSKP
V�etn� zdokumentování stávajícího stavu b�hem demolice a pasportizace
pZilehlých ploch, okolí a konstrukcí

15 02950 B OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY, KONTROLY, REVIZNÍ ZPRÁVY KPL 1,000 18 603,05 18 603,05 2024_OTSKP
havarijní plán

17 02991 OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMANÍ TABULE KUS 2,000 21 302,42 42 604,84 2024_OTSKP
Ozna�ení stavby dle sm�rnic investora

18 03100 ZAYÍZENÍ STAVENIŠT� - ZYÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 277 709,96 277 709,96 2024_OTSKP
v�.oplocení staveništ�, proviz.zábradlí a pod.
V�. pZípadného nájmu pozemku, v�. provizorních komunikací a pZípadných záborp
v�. buHkovišt�, toalet a dalšího zaZízení nezbytného pro provoz a Zízení stavby po
celou dobu její výstavby

19 02620 ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKUŠEBNOU KPL 1,000 86 341,92 86 341,92 2024_OTSKP
dle TKP, v�etn� zkoušení obsahu aromatických uhlovodíkp a zatZíd�ní dle vyhlášky �.
130/2019 sb. v aktuálním zn�ní v�.vrtp a odb�ru vzorkp

20 029113 B OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAM�YENÍ - CELKY KUS 1,000 12 334,56 12 334,56 2024_OTSKP

Vyhotovení geodetického podkladu pro vedení DTM (digitální technické mapy) dle
zákona �. 200/1994 Sb., o zem�m�Zictví, v platném zn�ní a vyhlášky �. 393/2020 Sb. o
digitální technické map�, v plném zn�ní dle smlouvy o dílo �lánku II odstavce 9.

Název položky MJ Množství Jednotková cena Cenová soustava

20 711 00
SO 000
SO 000

PoZ. �íslo Kód položky Varianta



Firma: Pontex, spol. s r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Opěrné zdi silnice II-122 u Grejnarova SO 181.1 1 634 667,50
Objekt: DIO
Rozpočet: DIO

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10 11

0 Všeobecné konstrukce a práce 285 696,88
1 02710R B PASPORTIZACE OBJÍZDNÝCH TRAS KPL 1,000 9 301,52 9 301,52 2021_OTSKP

2 02710R C PASPORTIZACE DOPRAVNÍHO ZNAENÍ KPL 1,000 9 301,52 9 301,52 2021_OTSKP

3 02720 A POMOC PRÁCE ZYÍZ NEBO ZAJIŠe REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 246 691,21 246 691,21 2024_OTSKP
Yízení dopravy pracovníky zhotovitele

4 02720 B POMOC PRÁCE ZYÍZ NEBO ZAJIŠe REGULACI A OCHRANU DOPRAVY KPL 1,000 20 402,63 20 402,63 2024_OTSKP
Sou�ástí položky je vyZízení DIR v�etn� jeho projednání.
1=1,000 [A]

5 Komunikace 549 430,00
5 57792B VÝSPRAVA VÝTLUKo SM�SÍ ACO MODIFIK TL. DO 50MM M2 658,000 835,00 549 430,00 2024_OTSKP

bude fakturováno podle skute�nosti
9400=9 400,000 [B] .......... délka objízdné trasy (Lhenice - Dolní Chrášťany -
Grejnarov)
7,0=7,000 [C] ............ šířka komunikace - ODHAD
0,010=0,010 [D] ........ podíl vyspravení plochy - ODHAD (10%)
B*C*D=658,000 [A]

9 Ostatní konstrukce a práce 799 540,62

6 911CA2
SVODIDLO BETON, ÚROVEG ZADRŽ N2 VÝŠ 0,8M - MONTÁŽ S PYESUNEM (BEZ
DODÁVKY) M 450,000 333,03 149 863,50 2024_OTSKP
kompletní vybavení v�etn� nástavcp
viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
450,0=450,000 [A]

7 911CA3 SVODIDLO BETON, ÚROVEG ZADRŽ N2 VÝŠ 0,8M - DEMONTÁŽ S PYESUNEM M 450,000 333,03 149 863,50 2024_OTSKP
kompletní vybavení v�etn� nástavcp
viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
450,0=450,000 [A]

8 911CA9 SVODIDLO BETON, ÚROVEG ZADRŽ N2 VÝŠ 0,8M - NÁJEM MDEN 75 600,000 2,78 210 168,00 2024_OTSKP
kompletní vybavení v�etn� nástavcp
viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
450,0*24*7=75 600,000 [A]

9 914122 a
DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TY 1 - MONTÁŽ S
PYEMÍST�NÍM KUS 19,000 222,02 4 218,38 2024_OTSKP
položky �.2a÷2f viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
1=1,000 [A]
3=3,000 [B]
2=2,000 [C]
3=3,000 [D]
8=8,000 [E]
2=2,000 [F]
Celkem: A+B+C+D+E+F=19,000 [G]

10 914122 b
DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TY 1 - MONTÁŽ S
PYEMÍST�NÍM KUS 21,000 222,02 4 662,42 2024_OTSKP
zna�ky s ozna�ením 3 ÷ 5a; 7 ÷ 12 (viz PD výkres �.C.181-1)
4+4+1+1+1+1+1+2+2+2+2=21,000 [A]

11 914122 c
DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TY 1 - MONTÁŽ S
PYEMÍST�NÍM KUS 10,000 222,02 2 220,20 2024_OTSKP

10=10,000 [A]

12 914123 a DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TY 1 - DEMONTÁŽ KUS 19,000 222,02 4 218,38 2024_OTSKP
položky �.2a÷2f viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
1=1,000 [A]
3=3,000 [B]
2=2,000 [C]
3=3,000 [D]
8=8,000 [E]
2=2,000 [F]
Celkem: A+B+C+D+E+F=19,000 [G]

13 914123 b DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TY 1 - DEMONTÁŽ KUS 21,000 222,02 4 662,42 2024_OTSKP
zna�ky s ozna�ením 3 ÷ 5a; 7 ÷ 12 (viz PD výkres �.C.181-1)
4+4+1+1+1+1+1+2+2+2+2=21,000 [A]

14 914123 c DOPRAVNÍ ZNAKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TY 1 - DEMONTÁŽ KUS 10,000 222,02 2 220,20 2024_OTSKP

10=10,000 [A]
15 914129 a DOPRAV ZNAKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TY 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 3 192,000 7,40 23 620,80 2024_OTSKP

položky �.2a÷2f viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
1=1,000 [A]
3=3,000 [B]
2=2,000 [C]
3=3,000 [D]
8=8,000 [E]
2=2,000 [F]
Celkem: (A+B+C+D+E+F)*24*7=3 192,000 [G]

16 914129 b DOPRAV ZNAKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TY 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 3 528,000 7,40 26 107,20 2024_OTSKP
zna�ky s ozna�ením 3 ÷ 5a; 7 ÷ 12 (viz PD výkres �.C.181-1)
(4+4+1+1+1+1+1+2+2+2+2)*24*7=3 528,000 [A]

17 914129 c DOPRAV ZNAKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TY 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 1 680,000 7,40 12 432,00 2024_OTSKP

10*24*7=1 680,000 [A]

18 914422 a
DOPRAVNÍ ZNAKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TY 1 - MONTÁŽ S
PYEMÍST�NÍM KUS 10,000 222,02 2 220,20 2024_OTSKP
zna�ky IS 11a
1+1+3+5=10,000 [A]

19 914422 b
DOPRAVNÍ ZNAKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TY 1 - MONTÁŽ S
PYEMÍST�NÍM KUS 5,000 222,02 1 110,10 2024_OTSKP

5=5,000 [A]
20 914423 a DOPRAVNÍ ZNAKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TY 1 - DEMONTÁŽ KUS 10,000 222,02 2 220,20 2024_OTSKP

zna�ky IS 11a
1+1+3+5=10,000 [A]

21 914423 b DOPRAVNÍ ZNAKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TY 1 - DEMONTÁŽ KUS 5,000 222,02 1 110,10 2024_OTSKP

5=5,000 [A]
22 914429 a DOPRAV ZNA 100X150CM OCEL FÓLIE TY 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 1 680,000 14,80 24 864,00 2024_OTSKP

zna�ky IS 11a
24=24,000 [A] ..... délka nájmu (týdny)
1+1+3+5=10,000 [B] ..... počet značek
Celkem: A*7*B=1 680,000 [C]

23 914429 b DOPRAV ZNA 100X150CM OCEL FÓLIE TY 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 840,000 14,80 12 432,00 2024_OTSKP

24=24,000 [A] ..... délka nájmu (týdny)
5=5,000 [B] ..... počet značek
Celkem: A*7*B=840,000 [C]

Název položky MJ Množství Jednotková cena Cenová soustava

20 711 00
SO 181.1
SO 181.1

PoZ. �íslo Kód položky Varianta



24 914922 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY MONTÁŽ S PYESUNEM KUS 115,000 24,67 2 837,05 2024_OTSKP
sloupky pro pZechodné dopravní zna�ení
(1+1+3+5)*2=20,000 [A]  ..... pro značky IS11a
1+3+2+3+8+2=19,000 [B] ..... pro značky IS11b
4+4=8,000 [C] ..... pro značky s ozn. 3, 4, 5a (viz PD výkr. č. C.181-1)
2=2,000 [D] ..... pro Z2 s výstraž.světly (ozn. 6  viz PD výkr. č. C.181-1)
35=35,000 [E] ..... pro Z4 (ozn. 13  viz PD výkr. č. C.181-1)
1+1+1+2+2+2+2=11,000 [F] ..... ostatní (ozn. 7 ÷ 12  viz PD výkr. č. C.181-1)
10+2*5=20,000 [G]
Celkem: A+B+C+D+E+F+G=115,000 [H]

25 914923 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY DEMONTÁŽ KUS 115,000 24,67 2 837,05 2024_OTSKP
sloupky pro pZechodné dopravní zna�ení
(1+1+3+5)*2=20,000 [A]  ..... pro značky IS11a
1+3+2+3+8+2=19,000 [B] ..... pro značky IS11b
4+4=8,000 [C] ..... pro značky s ozn. 3, 4, 5a (viz PD výkr. č. C.181-1)
2=2,000 [D] ..... pro Z2 s výstraž.světly (ozn. 6  viz PD výkr. č. C.181-1)
35=35,000 [E] ..... pro Z4 (ozn. 13  viz PD výkr. č. C.181-1)
1+1+1+2+2+2+2=11,000 [F] ..... ostatní (ozn. 7 ÷ 12  viz PD výkr. č. C.181-1)
10+2*5=20,000 [G]
Celkem: A+B+C+D+E+F+G=115,000 [H]

26 914929 SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ KSDEN 19 320,000 2,47 47 720,40 2024_OTSKP
sloupky pro pZechodné dopravní zna�ení
(1+1+3+5)*2=20,000 [A]  ..... pro značky IS11a
1+3+2+3+8+2=19,000 [B] ..... pro značky IS11b
4+4=8,000 [C] ..... pro značky s ozn. 3, 4, 5a (viz PD výkr. č. C.181-1)
2=2,000 [D] ..... pro Z2 s výstraž.světly (ozn. 6  viz PD výkr. č. C.181-1)
35=35,000 [E] ..... pro Z4 (ozn. 13  viz PD výkr. č. C.181-1)
1+1+1+2+2+2+2=11,000 [F] ..... ostatní (ozn. 7 ÷ 12  viz PD výkr. č. C.181-1)
10+2*5=20,000 [I]
24=24,000 [G] ..... doba nájmu v týdnech
Celkem: (A+B+C+D+E+F+I)*G*7=19 320,000 [H]

27 916122 DOPRAV SV�TLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PYESUNEM KUS 1,000 222,02 222,02 2024_OTSKP
položka �.6 viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
1=1,000 [A]

28 916123 DOPRAV SV�TLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ KUS 1,000 222,02 222,02 2024_OTSKP
položka �.6 viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
1=1,000 [A]

29 916129 DOPRAV SV�TLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ KSDEN 168,000 74,01 12 433,68 2024_OTSKP
položka �.6 viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
1*24*7=168,000 [A]

30 916312 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TY 1 - MONTÁŽ S PYESUNEM KUS 1,000 222,02 222,02 2024_OTSKP
položka �.6 viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
1=1,000 [A]

31 916313 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TY 1 - DEMONTÁŽ KUS 1,000 222,02 222,02 2024_OTSKP
položka �.6 viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
1=1,000 [A]

32 916319 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ KSDEN 168,000 9,87 1 658,16 2024_OTSKP
položka �.6 viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
1*24*7=168,000 [A]

33 916352 SM�ROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TY 1 - MONTÁŽ S PYESUNEM KUS 35,000 49,34 1 726,90 2024_OTSKP
položka �.13 viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
35=35,000 [A]

34 916353 SM�ROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TY 1 - DEMONTÁŽ KUS 35,000 49,34 1 726,90 2024_OTSKP
položka �.13 viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
35=35,000 [A]

35 916359 SM�ROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TY 1 - NÁJEMNÉ KSDEN 5 880,000 4,93 28 988,40 2024_OTSKP
položka �.13 viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
35*24*7=5 880,000 [A]

36 916712 UPEVGOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - MONTÁŽ S PYESUNEM KUS 29,000 98,68 2 861,72 2024_OTSKP
viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
19+10=29,000 [A] ..... pro značení IS11b

37 916713 UPEVGOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA POD 28KG - DEMONTÁŽ KUS 29,000 98,68 2 861,72 2024_OTSKP
viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
19+10=29,000 [A] ..... pro značení IS11b

38 916719 UPEVGOVACÍ KONSTR - PODKLAD DESKA POD 28KG - NÁJEMNÉ KSDEN 4 872,000 4,93 24 018,96 2024_OTSKP
viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
(19+10)*24*7=4 872,000 [A] ..... pro značení IS11b

39 916722 UPEVGOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - MONTÁŽ S PYESUNEM KUS 30,000 98,68 2 960,40 2024_OTSKP
viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
20+2*5=30,000 [A] ..... pro značení IS11a (2ks/značku)

40 916723 UPEVGOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG - DEMONTÁŽ KUS 30,000 98,68 2 960,40 2024_OTSKP
viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
20+2*5=30,000 [A] ..... pro značení IS11a (2ks/značku)

41 916729 UPEVGOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG - NÁJEMNÉ KSDEN 5 040,000 4,93 24 847,20 2024_OTSKP
viz PD výkres �. C.181-1 "Dopravn� inženýrské opatZení"
(20+2*5)*24*7=5 040,000 [A] ..... pro značení IS11a (2ks/značku)



Firma: Pontex, spol. s r.o.

Soupis prací objektu
Stavba: Opěrné zdi silnice II-122 u Grejnarova SO 202 21 552 386,20
Objekt: Gabionové zdi
Rozpočet: Gabionové zdi

Jednotková Celkem
1 2 3 4 5 6 9 10 11

0 Všeobecné konstrukce a práce 852 723,37

1 015111
POPLATKY ZA LIKVIDACo ODPADo NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04
VYT�ŽENÉ ZEMINY A HORNINY -  I. TYÍDA T�ŽITELNOSTI T 6 404,800 98,68 632 025,66 2024_OTSKP

2,0*1,0*0,6*2,0=2,400 [B] ..... úsek 7-8,  vsakovací jáma pro kamenný zához u
vyústění propustku
2,0*1,0*0,6*2,0=2,400 [A] ..... úsek 9-10,  vsakovací jáma pro kamenný zához u
vyústění propustku
3200*2,0=6 400,000 [C] ..... hlavní výkop
Celkem:
B+A+C=6 404,800 [D]

2 015130
POPLATKY ZA LIKVIDACo ODPADo NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03 02
VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU T 516,912 185,02 95 639,06 2024_OTSKP
vytrhaná živice, viz pol.�. 113138
215,38*2,4=516,912 [A]

3 015140 a
POPLATKY ZA LIKVIDACo ODPADo NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01  BETON Z
DEMOLIC OBJEKTo, ZÁKLADo TV T 64,400 246,69 15 886,84 2024_OTSKP
prostý beton
28,0*2,3=64,400 [A] ..... množství(viz pol. 967158) x měrná hmotnost

4 015140 b
POPLATKY ZA LIKVIDACo ODPADo NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01 01  BETON Z
DEMOLIC OBJEKTo, ZÁKLADo TV T 14,250 370,04 5 273,07 2024_OTSKP
železobeton
5,7*2,5=14,250 [A] ..... množství (viz pol.č. 967168)*měrná hmotnost

5 015160
POPLATKY ZA LIKVIDACo ODPADo NEKONTAMINOVANÝCH - 02 01 03
SMÝCENÉ STROMY A KEYE T 58,600 1 233,46 72 280,76 2024_OTSKP
paZezy
58,6=58,600 [A]

6 015330
POPLATKY ZA LIKVIDACo ODPADo NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 04
KAMENNÁ SUe T 854,540 37,00 31 617,98 2024_OTSKP
"suché" kamenivo
381,60*1,9=725,040 [A] ..... suché kamenivo (z komunikace)
7,5*2,6=19,500 [B] ............. suť z kamenného zdiva (původní opěrná zeď)
55,0*2,0=110,000 [C] ......... viz pol.966128 (původní gabionová zeď)
Celkem: A+B+C=854,540 [D]

1 Zemní práce 8 551 796,66
7 111208 ODSTRAN�NÍ KYOVIN S ODVOZEM DO 20KM M2 252,000 203,67 51 324,84 2024_OTSKP

18,0=18,000 [A] ........... úsek 1-2
15,0+18,0=33,000 [B] ..... úsek 3-4
25,0+30,0=55,000 [C] ..... úsek 5-6
25,0+30,0=55,000 [D] ..... úsek 7-8
6,0+5,0=11,000 [E] ....... úsek 9-10
20,0+20,0=40,000 [F] ..... úsek 11-12
20,0+20,0=40,000 [G] ..... úsek 13-14
Celkem: A+B+C+D+E+F+G=252,000 [H]

8 11201 KÁCENÍ STROMo D KMENE DO 0,5M S ODSTRAN�NÍM PAYEZo KUS 16,000 3 829,79 61 276,64 2024_OTSKP
bude pZedáno SÚS J�K na topení
odvoz kmenp do vzdálenosti 25 km
odvoz paZezp na skládku v�etn� uložení
16=16,000 [A]

9 11202 KÁCENÍ STROMo D KMENE DO 0,9M S ODSTRAN�NÍM PAYEZo KUS 19,000 5 436,32 103 290,08 2024_OTSKP
bude pZedáno SÚS J�K na topení
odvoz kmenp do vzdálenosti 25 km
odvoz paZezp na skládku v�etn� uložení
19=19,000 [A]

10 11203 KÁCENÍ STROMo D KMENE PYES 0,9M S ODSTRAN PAYEZo KUS 3,000 9 639,19 28 917,57 2024_OTSKP
bude pZedáno SÚS J�K na topení
odvoz kmenp do vzdálenosti 25 km
odvoz paZezp na skládku v�etn� uložení
3=3,000 [A]

11 11204 KÁCENÍ STROMo D KMENE DO 0,3M S ODSTRAN�NÍM PAYEZo KUS 68,000 2 718,16 184 834,88 2024_OTSKP
bude pZedáno SÚS J�K na topení
odvoz kmenp do vzdálenosti 25 km
odvoz paZezp na skládku v�etn� uložení
13=13,000 [A]
není nutné povolení, malý průměr kmene:
6=6,000 [B] .......... úsek 1-2
3+6=9,000 [C] ...... úsek 3-4
6+7=13,000 [D] ..... úsek 5-6
3+4=7,000 [E] .......úsek 7-8
2+1=3,000 [F] ....... úsek9-10
6+5=11,000 [G] ..... úsek 11-12
6=6,000 [H] ........... úsek 13-14

Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H=68,000 [I]
12 112218 ODSTRAN�NÍ PAYEZo D DO 0,5M, ODVOZ DO 20KM KUS 3,000 1 979,61 5 938,83 2024_OTSKP

1=1,000 [A] ..... úsek 1-2
1=1,000 [B] ..... úsek 3-4
1=1,000 [C] ..... úsek 11-12
Celkem: A+B+C=3,000 [D]

13 112228 ODSTRAN�NÍ PAYEZo D DO 0,9M, ODVOZ DO 20KM KUS 6,000 2 969,41 17 816,46 2024_OTSKP

1=1,000 [A] ..... úsek 3-4
1=1,000 [B] ..... úsek 7-8
3=3,000 [C] ..... úsek 11-12
1=1,000 [D] ..... úsek 13-14
Celkem: A+B+C+D=6,000 [E]

14 112238 ODSTRAN�NÍ PAYEZo D PYES 0,9M, ODVOZ DO 20KM KUS 1,000 5 938,82 5 938,82 2024_OTSKP

1=1,000 [A] ..... úsek 9-10
15 11242 ÚPRAVA STROMo D DO 0,9M YEZEM V�TVÍ KUS 2,000 6 392,68 12 785,36 2024_OTSKP

2=2,000 [A] ..... strom - lípa; úsek 13-14

16 113138
ODSTRAN�NÍ KRYTU ZPEVN�NÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO
20KM M3 215,380 1 158,25 249 463,89 2024_OTSKP
asfalt bez dehtu, odvoz na Zízenou skládku
poplatek za skládku viz pol.�.015130
25,62+56,0+19,36+42,47+22,03+9,72+24,38+15,80=215,380 [A]

17 11313B
ODSTRAN�NÍ KRYTU ZPEVN�NÝCH PLOCH S ASFALTOVÝM POJIVEM -
DOPRAVA tkm 2 584,560 13,09 33 831,89 2024_OTSKP

25,62+56,0+19,36+42,47+22,03+9,72+24,38+15,80=215,380 [A] ..... celkový objem
suti (živice)
2,40=2,400 [B] ..... měrná hmotnost suti ze živičných vrstev
5,0=5,000 [C] ..... navýšení odvozní vzdálenosti nad 20 km (viz pol.č.113138)
Celkem: A*B*C=2 584,560 [D]

18 113328
ODSTRAN PODKL ZPEVN�NÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL, ODVOZ DO
20KM M3 381,600 772,17 294 660,07 2024_OTSKP
suché kamenivo
45,45+99,23+34,31+75,24+39,02+17,21+43,17+27,97=381,600 [A]

Název položky MJ Množství Jednotková cena Cenová soustava

20 711 00
SO 202
SO 202

PoZ. �íslo Kód položky Varianta



19 11372A FRÉZOVÁNÍ ZPEVN�NÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH - BEZ DOPRAVY M3 204,310 1 450,07 296 263,80 2024_OTSKP
vyfrézovaný materiál bude odkoupen zhotovitelem za 1,0 K�/t
úsek 1-2:  9,510=9,510 [A]
úsek 2-3:  8,60=8,600 [B]
úsek 3-4:  15,280=15,280 [C]
úsek 1-zesílení opěrné zdi:  6,260=6,260 [D]
úsek 5-6:  14,180=14,180 [E]
úsek 7-8:  26,90=26,900 [F]
úsek 8-9:  4,290=4,290 [G]
úsek 9-10:  12,050=12,050 [H]
úsek 10-11:  34,10=34,100 [I]
úsek 11-12:  35,820=35,820 [J]
úsek 12-13:  21,00=21,000 [K]
úsek 13-14:  16,320=16,320 [L]
Celkem: A+B+C+D+E+F+G+H+I+J+K+L=204,310 [M]

20 113766 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRoYEZU DO 800MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 15,500 123,35 1 911,93 2024_OTSKP

úsek 1-2:  9,00=9,000 [A]
úsek 13-14:  6,50=6,500 [L]
Celkem: A+L=15,500 [M]

21 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKo A SKLÁDEK TY. I M3 1 018,200 171,27 174 387,11 2024_OTSKP
naložení vhodné zeminy na meziskládce resp. zemníku a dovoz na stavbu - dále viz
položka 17411
71,0+135,0+24,70+787,50=1 018,200 [A]

22 131734 X HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TY. I, ODVOZ DO 5KM M3 800,000 448,27 358 616,00 2024_OTSKP
odvoz výkopku na mezideponii
20% z celkového množství
4000*0,2=800,000 [A]

23 125734 X VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKo A SKLÁDEK TY. I, ODVOZ DO 5KM M3 800,000 171,27 137 016,00 2024_OTSKP
naložení zeminy na meziskládce a odvoz na stavbu

24 17120 X ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPo A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTN�NÍ M3 800,000 22,19 17 752,00 2024_OTSKP
uložení výkopku na mezideponii

25 131738 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TY. I, ODVOZ DO 20KM M3 3 199,398 579,13 1 852 867,36 2024_OTSKP
80% z celkového množství na trvalou skládku

2,0*1,0*0,6=1,200 [A] ..... úsek 9-10, jáma pro kamenný zához u vyústění propustku
vlavní výkop:
22,0*24,981=549,582 [B] ...... úsek 1-2
8,0*14,109=112,872 [F] ..... úsek 3-4 a
50,0*15,672=783,600 [C] ..... úsek 3-4 b
1,905*24,0=45,720 [O] ..... úsek 4-5 (opěrná stěna)
(5,416+0,265) (0,0) *6,71=38,120 [P] ..... úsek 5-6 a
(6,398+0,305) (13,42) *16,175=108,421 [Q] ..... úsek 5-6 b
(13,994+0,248) (32,35) *18,750=267,038 [R] ..... úsek 5-6 c
10,333 (50,92) *9,285=95,942 [S] .......... úsek 5-6 d
6,039*8,275=49,973 [U] ..... úsek 7-8 a
(5,973+0,539)*24,43=159,088 [V] ..... úsek 7-8 b
(5,927+0,340)*28,545=178,892 [W]..... úsek 7-8 c
(5,610+0,327)*35,730=212,129 [X] ...... úsek 7-8 d
6,229*41,98+2,0+1,6=265,093 [Z] ..... úsek 9-10
5,178 (12,54) *(18,615+1,0)=101,566 [G] ..... úsek 11-12 a
6,007 (24,69) *15,505=93,139 [H] ..... úsek 11-12 b
6,843 (43,55) *15,100=103,329 [I] ..... úsek 11-12 c
9,479 (54,89) *14,09=133,559 [J] ...... úsek 11-12 d
8,589 (71,73) *18,935=162,633 [K] ..... úsek 11-12 e
9,226 (92,76) *19,745=182,167 [L] ..... úsek 11-12 f
6,080 (111,22) *(26,77+1,0)=168,842 [M] ..... úsek 11-12 g
2,323*(61,0-20,0)=95,243 [D] ..... úsek 13-14 a
4,555*20,0=91,100 [E] ...... úsek 13-14 b

Celkem: (A+B+F+C+O+P+Q+R+S+U+V+W+X+Z+G+H+I+J+K+L+M+D+E)*0,8=3
199,398 [AA]

26 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPo A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTN�NÍ M3 3 199,398 22,19 70 994,64 2024_OTSKP

27 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTN�NÍM M3 800,000 197,47 157 976,00 2024_OTSKP

zásyp vhodnou zeminou, pokra�ování položky 12573 (naložení a dovoz z meziskládky)

800,0=800,000 [A]
28 17481 a ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLo M3 218,200 679,75 148 321,45 2024_OTSKP

dopln�ní požadovaného množství vhodné zeminy

71,0+135,0+24,70+787,50=1 018,200 [A] ..... požadované množství
800,0=800,000 [B] ..... množství kryté dovozem z meziskládky viz položka č. 17411
Celkem: A-B=218,200 [C]

29 17481 b ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLo M3 4 352,900 892,77 3 886 138,53 2024_OTSKP
drcené kamenivo frakce 0 ÷ 125
146,0+1438,2+342,9+880,0+431,5+197,6+916,7=4 352,900 [A]

30 18110 ÚPRAVA PLÁN� SE ZHUTN�NÍM V HORNIN� TY. I M2 2 004,600 22,15 44 401,89 2024_OTSKP
zemní pláH zhutnit na Edef=60MPa
322,40+660,30+246,50+183,6+92,10+303,0+196,70=2 004,600 [A]

31 18481 OCHRANA STROMo BEDN�NÍM M2 24,000 448,61 10 766,64 2024_OTSKP
zZízení a odstran�ní
2*(1,0*4*3,0)=24,000 [A]

32 184B13
VYSAZOVÁNÍ STROMo LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 12CM,
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,2M KUS 13,000 7 017,54 91 228,02 2024_OTSKP

13=13,000 [A]

33 184B15
VYSAZOVÁNÍ STROMo LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 16CM,
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M KUS 10,000 6 520,46 65 204,60 2024_OTSKP

10=10,000 [A]

34 184B16
VYSAZOVÁNÍ STROMo LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 18CM,
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M KUS 10,000 7 819,29 78 192,90 2024_OTSKP

10=10,000 [A]

35 184B17
VYSAZOVÁNÍ STROMo LISTNATÝCH S BALEM OBVOD KMENE DO 20CM,
PODCHOZÍ VÝŠ MIN 2,4M KUS 10,000 6 295,97 62 959,70 2024_OTSKP

10=10,000 [A]

36 184D16 VYSAZOVÁNÍ STROMo JEHLINATÝCH S BALEM VÝŠKY KMENE PYES 1,75M KUS 10,000 4 723,31 47 233,10 2024_OTSKP
prpm�r kmene do 16 cm
10=10,000 [A]

87 11372R Odkup a odvoz asfaltového recyklátu zhotovitelem T 514,344 -1,00 -514,34
objemová hmotnost pZed frézováním 2,4 T/m3;
cena  mínus 1,- K�/T
PAU skupina ZAS T1
objem vyfrézovaného materiálu:   214,310 [m3]=214,310 [A]
objemová hmotnost před těžením:   2,40 [t/m3]=2,400 [B]
A*B=514,344 [C]

2 Základy 802 002,59
37 21452 SANANÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 222,765 883,27 196 761,64 2024_OTSKP



3,0*(6,9*6,9)/2+3,0*(7,9*7,9)/2=165,030 [A] ..... úsek 1-2
3,0*(5,7*5,7/2)=48,735 [B] ..... úsek 3-4
2,0*(3,0*3,0/2)=9,000 [C] ..... úsek 13-14
Celkem:
A+B+C=222,765 [D]

38 21461 SEPARANÍ GEOTEXTILIE M2 584,386 89,96 52 571,36 2024_OTSKP
rub gabionových zdí
úsek 1-2
29,68*1,0+29,57*1,0+0,50*1,0+0,50*1,0+4,507*2=69,264 [I]
29,45*1,0+1,0*1,0+1,0*1,0+29,22*0,70+2,0*0,70+2,0*0,70=54,704 [J]
55,290=55,290 [K] ..... vodorovná část
Celkem: I+J+K=179,258 [M]

úsek 3-4
8,0*3,40+13,0*3,40+8,0*3,40+21,0*3,40+8,0*3,60+(0,9*1,0*3+0,9*0,7)+3,56*2=209,2
50 [L]
(0,787+0,890)/2*2,50+8,0*1,50+50,0*1,5=89,096 [R] ..... vodorovná část
Celkem: L+R=298,346 [N]

úsek 5-6
1,0*(15,0-0,5-0,5-1,0+1,3+1,5+0,5+12,04+1,78)+1,28*2=32,680 [D]
0,50*(1,0+1,0+4,0)+0,8*(9,03+2,27)=12,040 [E]
14,320=14,320 [F] ..... vodorovná část - odměřeno v CADu
Celkem: D+E+F=59,040 [O]

úsek 13-14
1,0*20,0+0,80*(0,50+20,0+0,50)+0,971*2=38,742 [G]
18,0*0,50=9,000 [H] ..... vodorovná část
Celkem: G+H=47,742 [P]

Celkem: M+N+O+P=584,386 [Q]
39 22590R Záporové pažení M2 955,168 493,38 471 260,79 2021_OTSKP

zZízení, v�. �áste�ného odstran�ní pažení
parametry podle PD TZ
(pohledová plocha od horního líce pažení k dolnímu líci výkopu)
1,9=1,900 [B]
(36,30+228,689+46,031+130,8+60,9)*B=955,168 [A]

40 285392
DODATENÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁYSKÉ VÝZTUŽE D DO 16MM DO
VRTo KUS 176,000 462,55 81 408,80 2024_OTSKP

vlepená betonáZská výztuž: 2 prpm�r R16/250; vlepit do vrtu prpm�r 22 mm; dl. 400 mm

176=176,000 [A]
3 Svislé konstrukce 4 804 703,53

41 317325 YÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 8,247 16 099,61 132 773,48 2024_OTSKP
Zímsa na nové op�rné zdi
beton C 30/37-XF4
22,110*0,373=8,247 [A]

42 317365 VÝZTUŽ YÍMS Z OCELI 10505, B500B T 1,484 44 872,69 66 591,07 2024_OTSKP
výztuž Zímsy nové op�rné zdi
22,110*0,373*0,180=1,484 [A]

43 3272A9
ZDI OP�R, ZÁRUB, NÁBYEŽ Z GABIONo RUN� ROVNANÝCH, DRÁT O4,0MM,
POVRCHOVÁ ÚPRAVA Zn + Al + PA6 M3 750,415 5 419,69 4 067 016,67 2024_OTSKP

88,021+75,209+61,454+33,110*0,7=247,861 [K] ..... úsek 1-2 (hodnoty odměřeny
elektronicky)
(1,0*0,400+1,5*1,0+2,0*1,0+2,5*1,0)*50,0+1,50*0,60+1,50*1,0+0,990*1,0=323,390
[B] ..... úsek 3-4  část a
(1,0*0,600+1,5*1,0+2,0*1,0+2,5*1,0)*8,0+2,309*0,4+2,731*1,0+2,663*1,0+2,097*1,0=
61,215 [D] ..... úsek 3-4  část b
(15,0*2,0+(3,244-2,0)*2,0)*1,0=32,488 [G] ..... úsek 5-6; 1. etáž
(1,5*15,0+1,5*0,5+1,5*(3,244-1,5))*1,0=25,866 [H] ..... úsek 5-6; 2. etáž
1,0*10,0*0,8+1,0*(3,244-1,0)*0,8=9,795 [I] ..... úsek 5-6; 3. etáž; část a
5,0*1,0*0,5+1,0*1,0*0,5=3,000 [J] ..... úsek 5-6; 3. etáž; část b
(0,8*1,0+1,5*1,0)*20,0+2*1,0*0,5*0,8=46,800 [E] ..... úsek 13-14
Celkem: K+B+D+G+H+I+J+E=750,415 [L]

44 327325 ZDI OP�RNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBYEŽNÍ ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37 M3 29,164 10 380,63 302 740,69 2024_OTSKP
úhlová ze� - nástavba na ppvodní op�rné zdi (mezi 3-4 a 5-6)
beton C 30/37-XF3
22,110*0,678=14,991 [A] ..... základ opěrné zdi
22,110*0,641=14,173 [B] ..... dřík opěrné zdi
Celkem: A+B=29,164 [C]

45 327365 VÝZTUŽ ZDÍ OP�RNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBYEŽNÍCH Z OCELI 10505, B500B T 5,250 44 872,69 235 581,62 2024_OTSKP
výztuž nové op�rné zdi
29,164*0,180=5,250 [A]

4 Vodorovné konstrukce 206 633,04
46 451312 PODKLADNÍ A VÝPLGOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 2,241 4 423,77 9 913,67 2024_OTSKP

podkladní beton pod základy nové op�rné zdi
beton C 12/15-X0
(2*0,15+22,110)*1,0*0,1=2,241 [A]

47 451314 PODKLADNÍ A VÝPLGOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 2,960 4 764,26 14 102,21 2024_OTSKP
podkladní vrstva pod opevn�ním �ela propustku
2,0*3,7*0,200=1,480 [A] ..... úsek 7-8
2,0*3,7*0,200=1,480 [B] ..... úsek 9-10
Celkem: A+B=2,960 [C]

48 45152 PODKLADNÍ A VÝPLGOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 121,311 1 105,79 134 144,49 2024_OTSKP
drcené kamenivo frakce 0 ÷ 125
1,341*(29,0+2*0,5)=40,230 [A] ..... úsek 1-2
0,895*(8,0+2*0,5)=8,055 [B] ......... úsek 3-4
0,935*(50,0+2*0,5)=47,685 [C] ..... úsek 3-4
0,879*(15,0+2*0,5)=14,064 [D] .... úsek5-6
0,537*(20,0+2*0,5)=11,277 [E] ..... úsek 13-14
Celkem:
A+B+C+D+E=121,311 [F]

49 45868 VÝPLG ZA OP�RAMI A ZDMI Z JÍLU M3 7,549 1 782,71 13 457,68 2024_OTSKP
vrstva nepropustné zeminy tl. 0,200 m na základu op�rné zdi a pod drenáží za op�rnou
zdí
(2,5+22,110+2,5)*0,086=2,331 [A]  ..... vrstva pod drenáží
22,110*0,236=5,218 [B] .......... vrstva na základu opěrné stěny
Celkem: A+B=7,549 [C]

50 46251 ZÁHOZ Z LOMOVÉHO KAMENE M3 2,400 1 820,79 4 369,90 2024_OTSKP
v�etn� prošt�rkování a urovnání líce
2,0*1,0*0,600=1,200 [A] ..... úsek 7-8
2,0*1,0*0,600=1,200 [B] ..... úsek 9-10
Celkem: A+B=2,400 [C]

51 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 2,960 10 353,07 30 645,09 2024_OTSKP
opevn�ní �ela propustku dlažbou z lomového kamene v tl.0,200 m
2,0*3,7*0,200=1,480 [A] ..... úsek 7-8
2,0*3,7*0,200=1,480 [B] ..... úsek 9-10
Celkem: A+B=2,960 [C]

5 Komunikace 4 211 949,22

52 56313 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY ZPEVN�NÉHO KAMENIVA TL. DO 150MM M2 1 757,500 256,97 451 624,78 2024_OTSKP

189,0+405,0+174,0+332,50+169,40+92,10+185,70+209,80=1 757,500 [A]
53 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠT�RKODRTI TL. DO 150MM M2 2 004,600 194,97 390 836,86 2024_OTSKP

322,40+660,30+246,50+183,6+92,10+303,0+196,70=2 004,600 [A]
54 56334 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠT�RKODRTI TL. DO 200MM M2 708,300 214,38 151 845,35 2024_OTSKP

podkladní št�rkodrf prom�nné tl. prpm�r 170 mm
524,7+183,6=708,300 [A]

55 56933 ZPEVN�NÍ KRAJNIC ZE ŠT�RKODRTI TL. DO 150MM M2 685,415 186,94 128 131,48 2024_OTSKP



49,120=49,120 [A] ......... úsek 1-2
80,957=80,957 [B] ......... úsek 3-4
219,856=219,856 [C] ..... úsek 5-8
60,450=60,450 [D] ......... úsek 9-10
187,629=187,629 [E] ..... úsek 11-12
87,403=87,403 [F] ......... úsek 13-14
Celkem:
A+B+C+D+E+F=685,415 [G]

57 572211 SPOJOVACÍ POSTYIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 5 864,730 19,74 115 769,77 2024_OTSKP
spojovací postZik asfaltový v množství 0,40 kg/m2 (C50B5)
vrstva mezi ACO a ACL:
330,06+420,0+716,37+682,0+275,6+85,7+567,7+296,4+154,7+317,9+172,0+199,2=
4 217,630 [A]
vrstva mezi ACL a ACP:
175,0+374,0+163,5+309,7+157,7+92,1+173,7+201,4=1 647,100 [B]
Celkem:
A+B=5 864,730 [C]

60 574E78 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 22+, 22S TL. 80MM M2 1 684,300 476,39 802 383,68 2024_OTSKP

180,0+384,4+167,0+317,6+161,7+92,1+177,2+204,3=1 684,300 [A]
61 58222 DLÁŽD�NÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 2,800 7 921,78 22 180,98 2024_OTSKP

dlažba z kamenných desek do betonu
u pZechodové desky Zímsy
v�etn� pZedepsané podkladní vrstvy
2*1,4*1,0=2,800 [A]

88 574A44 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 50MM M2 4 217,630 368,23 1 553 057,89 2024_OTSKP
ACO 11+; tl. 50 mm
330,06+420,0+716,37+682,0+275,6+85,7+567,7+296,4+154,7+317,9+172,0+199,2=
4 217,630 [A]

89 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S TL. 60MM M2 1 647,100 361,92 596 118,43 2024_OTSKP
ACL 16+; tl. 60 mm
175,0+374,0+163,5+309,7+157,7+92,1+173,7+201,4=1 647,100 [A]

6 Úpravy povrchů, podlahy, výplně otvorů 7 441,50
62 62631 SPOJOVACÍ MoSTEK MEZI STARÝM A NOVÝM BETONEM M2 20,110 370,04 7 441,50 2024_OTSKP

plocha mezi stávající a novou žb op�rnou st�nou
20,110*1,0=20,110 [A]

8 Potrubí 166 873,89
63 81457 POTRUBÍ Z TRUB BETONOVÝCH DN DO 500MM M 10,000 3 394,14 33 941,40 2024_OTSKP

prodloužení propustku - potrubí DN500
v�etn� úpravy - napojení na stávající potrubí a zkosení
5,0=5,000 [A] ..... úsek 7-8
5,0=5,000 [B] ..... úsek 9-10
Celkem:
A+B=10,000 [C]

64 87533 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM M 16,000 801,06 12 816,96 2024_OTSKP

2*2,0=4,000 [B] ..... úsek 1-2
2*2,0=4,000 [C] ..... úsek 3-4
2*2,0=4,000 [D] ..... úsek 5-6
2*2,0=4,000 [E] ..... úsek 13-14
Celkem: B+C+D+E=16,000 [F]

65 875332 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 150MM D�ROVANÝCH M 129,733 538,33 69 839,17 2024_OTSKP

29,159+0,5=29,659 [B] ..... úsek 1-2
2,3+7,3+2,0+29,8+20,11+0,3=61,810 [C] ..... úsek 3-4
2,854+14,610+0,3=17,764 [D] ..... úsek 5-6
20,0+0,5=20,500 [E] ..... úsek 13-14
Celkem: B+C+D+E=129,733 [F]

66 899524 X OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 12,122 4 147,53 50 276,36 2024_OTSKP
úsek 9-10
beton C25/30-XF3
(3,0+5,0)*(1,020*1,020-0,30*0,30*3,142)=6,061 [A] ..... úsek 7 - 8
(3,0+5,0)*(1,020*1,020-0,30*0,30*3,142)=6,061 [B] ..... úsek 9 - 10
Celkem:
A+B=12,122 [C]

9 Ostatní konstrukce a práce 1 948 262,40
67 9111A1 ZÁBRADLÍ SILNINÍ S VODOR MADLY - DODÁVKA A MONTÁŽ M 126,838 2 713,60 344 187,60 2024_OTSKP

zábradlí na gabionové zdi
29,113=29,113 [B] ..... úsek 1-2
2,3+7,992+29,823+20,146=60,261 [C] ..... úsek 3-4
2,854+14,610=17,464 [D] ..... úsek 5-6
20,0=20,000 [E] ..... úsek 13-14
Celkem: B+C+D+E=126,838 [F]

68 9113A1 OK6
SVODIDLO OCEL SILNI JEDNOSTR, ÚROVEG ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A
MONTÁŽ M 356,000 1 947,63 693 356,28 2024_OTSKP
silni�ní beran�né svodidlo s úrovní zadržení N2
s dolní pásnicí pro motocyklisty
v�etn� napojení na stávající svodidlo
úsek 5-6, 7-8
140,0=140,000 [E]
úsek 9-10
48,0=48,000 [D]
úsek 11 - 12
132,0=132,000 [A]
úsek 13 - 14
36,0=36,000 [B] ..... (včetně ukončení zapuštěním do země)
Celkem:
A+B+D+E=356,000 [C]

69 9113A3 OK6
SVODIDLO OCEL SILNI JEDNOSTR, ÚROVEG ZADRŽ N1, N2 - DEMONTÁŽ S
PYESUNEM M 356,000 140,61 50 057,16 2024_OTSKP
demontáž ppvodních svodidel, pZesun na místo ur�ené objednatelem - výkup kovp
montáž nových svodidel viz pol.�. 9113A1
úsek 5-6, 7-8
140,0=140,000 [E]
úsek 9-10
48,0=48,000 [D]
úsek 11 - 12
132,0=132,000 [A]
úsek 13 - 14
36,0=36,000 [B] ..... (včetně ukončení zapuštěním do země)
Celkem:
A+B+D+E=356,000 [C]

74 9117C1 OK6 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEG ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ M 24,000 6 906,12 165 746,88 2024_OTSKP
svodidlo na op�rné zdi
viz PD TZ kap. 6.3
úsek 5-6, 7-8
24,0=24,000 [A]

75 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKo ŠÍY 80MM M 4,800 532,43 2 555,66 2024_OTSKP
u pZechodové desky Zímsy
2*(1,0+1,4)=4,800 [A]

76 917224 SILNINÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKo ŠÍY 150MM M 2,800 622,06 1 741,77 2024_OTSKP
u pZechodové desky Zímsy
2*1,4=2,800 [A]

77 919112 YEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM M 15,500 154,18 2 389,79 2024_OTSKP

6,5+9,0=15,500 [A]
78 931326 T�SN�NÍ DILATA SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRoY DO 800MM2 M 15,500 185,02 2 867,81 2024_OTSKP

6,5+9,0=15,500 [A]
79 938543 OIŠT�NÍ BETON KONSTR OTRYSKÁNÍM TLAK VODOU DO 1000 BARo M2 22,110 616,73 13 635,90 2024_OTSKP



o�išt�ní povrchu stávající op�rné st�ny pZed betonáží
22,110*1,0=22,110 [A]

80 966128 BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA SUCHO S ODVOZEM DO 20KM M3 55,000 2 101,43 115 578,65 2024_OTSKP
úsek 9 - 10
bourání stávající gabionové zdi
55,0=55,000 [A]

81 967118 VYBOURÁNÍ ÁSTÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCo S ODVOZEM DO 20KM M3 2,000 4 731,43 9 462,86 2024_OTSKP
ubourání výústní �ásti propustku DN500 (odhad)
v�etn� poplatku za skládku
1,0=1,000 [A] ..... úsek 7-8
1,0=1,000 [B] ..... úsek 9-10
Celkem: A+B=2,000 [C]

82 967138 VYBOURÁNÍ ÁSTÍ KONSTRUKCÍ KAMENNÝCH NA MC S ODVOZEM DO 20KM M3 7,500 3 679,43 27 595,73 2024_OTSKP
kamenné zdivo - ppvodní op�rná ze�
7,5=7,500 [A]

83 967158 VYBOURÁNÍ ÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON S ODVOZEM DO 20KM M3 28,000 6 261,61 175 325,08 2024_OTSKP

prostý beton - původní opěrná zeď
18,0=18,000 [A]
betonové bloky   úsek 13 - 14
10,0=10,000 [B]
Celkem:
A+B=28,000 [C]

84 96715B VYBOURÁNÍ ÁSTÍ KONSTRUKCÍ BETON - DOPRAVA tkm 322,000 13,09 4 214,98 2024_OTSKP

28,0=28,000 [A] ..... celkový objem suti (prostý beton, viz pol.č.967158)
2,30=2,300 [B] ..... měrná hmotnost suti z prostého betonu
5,0=5,000 [C] ..... navýšení odvozní vzdálenosti nad 20 km (viz pol.č.967158)
Celkem: A*B*C=322,000 [D]

85 967168 VYBOURÁNÍ ÁSTÍ KONSTRUKCÍ ŽELEZOBET S ODVOZEM DO 20KM M3 5,700 8 413,43 47 956,55 2024_OTSKP

železobetonová římsa - původní opěrná zeď
3,0=3,000 [A]
žlb. panely úsek 13 - 14
2,7=2,700 [B]
Celkem:
A+B=5,700 [C]

86 96716B VYBOURÁNÍ ÁSTÍ KONSTRUKCÍ ŽELEZOBET - DOPRAVA tkm 71,250 13,09 932,66 2024_OTSKP

5,7=5,700 [A] ..... celkový objem suti (železobeton, viz pol.č.967168)
2,50=2,500 [B] ..... měrná hmotnost suti ze železobetonu
5,0=5,000 [C] ..... navýšení odvozní vzdálenosti nad 20 km (viz pol.č.967168)
Celkem: A*B*C=71,250 [D]

90 9113B1 OK6 SVODIDLO OCEL SILNI JEDNOSTR, ÚROVEG ZADRŽ H1 -DODÁVKA A MONTÁŽ M 132,000 1 947,63 257 087,16 2024_OTSKP
silni�ní beran�né svodidlo s úrovní zadržení H1
s dolní pásnicí pro motocyklisty
v�etn� pZípadného napojení na stávající svodidlo
úsek1-2
36,0=36,000 [A]
úsek 3-4
56,0=56,000 [B]
úsek 5-6, 7-8
16,0=16,000 [C]
úsek 13-14
24,0=24,000 [D]
Celkem:
A+B+C+D=132,000 [E]

91 9113B3 OK6
SVODIDLO OCEL SILNI JEDNOSTR, ÚROVEG ZADRŽ H1 - DEMONTÁŽ S
PYESUNEM M 132,000 152,95 20 189,40 2024_OTSKP
demontáž ppvodních svodidel, pZesun na místo ur�ené objednatelem - výkup kovp
montáž nových svodidel viz pol.�. 9113B1
úsek1-2
36,0=36,000 [A]
úsek 3-4
56,0=56,000 [B]
úsek 5-6, 7-8
16,0=16,000 [C]
úsek 13-14
24,0=24,000 [D]
Celkem:
A+B+C+D=132,000 [E]

92 9117C3 OK6 SVOD OCEL ZÁBRADEL ÚROVEG ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PYESUNEM M 24,000 557,52 13 380,48 2024_OTSKP
demontáž ppvodních svodidel, pZesun na místo ur�ené objednatelem - výkup kovp
montáž nových svodidel viz pol.�. 9117C1
úsek 5-6, 7-8
24,0=24,000 [A]



STRABAG SIS a.s.
Kačírkova 982/4, Jinonice
158 00 Praha 5

PLNÁ MOC

STRABAG SIS a.s.
I O: 45359041
se sídlem: Ka írkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 24650
zastoupená: Ing. Martinem Babárem, předsedou představenstva

Ing. Karlem Klofá em, lenem představenstva

(dále jen „Zmocnitel“)
zmocňuje

Ing. Martina Bartyzala, - technického vedoucího
provozní jednotky (dále j
Pavla Záviše, - technického
vedoucího pro
Ing. Petra Yimnáče, - technického vedoucího
provozní jedn
Petra Civiše, - technického vedoucího provozní jednotky
(dále jen „TGL“),
Josefa Pavlíka, - technického vedoucího provozní
jednotky (dále je
Václava Berana, - vedoucího obchodně
technického úse
Jana Michalce, - technického vedoucího oblasti (dále jen
„TBL“),
Ing. Lukáše PZibyla, - ekonomického vedoucího oblasti (dále
jen „KBL“),

(dále každý samostatně jen „Zmocněnec“ nebo dva a více spole ně jen „Zmocněnci“)

k zastupování Zmocnitele z titulu svého pracovního zařazení při vbech jednáních spojených s ú astí Zmocnitele
v zadávacích řízeních, zadávaných zejména podle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějbích předpisů, s předpokládanou hodnotou do 25 mil. Kč bez DPH (slovy: dvacetpětmiliónůkorun eských).

Zmocněnci jsou za Zmocnitele oprávněni zejména podávat a podepisovat nabídky a žádosti
o ú ast a vbechny dokumenty, které tvoří sou ást nabídek a/nebo žádostí o ú ast, podávat námitky proti úkonům
zadavatele, podávat návrhy na přezkoumání úkonů zadavatele, uzavírat smlouvy se zadavatelem, uplatňovat nároky ze
smluv uzavřených se zadavatelem a potvrzovat plnění z těchto smluv.

Dále jsou Zmocněnci oprávněni zastupovat Zmocnitele při vbech jednáních s fyzickými a právnickými osobami, případně
s dalbími orgány a organizacemi, pokud to bezprostředně vyžaduje výkon jejich innosti, v etně projednání
a podepisování příslubných smluv a dohod, popř. dalbích právních jednání v obchodních věcech, pokud hodnota
jednotlivého úkonu nepřesáhne 25 mil. Kč bez DPH (slovy: dvacetpětmiliónůkorun eských).

Zmocněnci jednají a podepisují vždy dva společně;
- TBL společně s KBL
nebo
- TBL nebo KBL společně s pZíslušným TGL nebo BR-OTÚ.

Tato plná moc se uděluje na dobu ur itou do 31. 12. 2025.

V Praze dne dle elektronického podpisu.

STRABAG SIS a.s.

______________________ ______________________
Ing. Martin Bašár Ing. Karel Klofáč
předseda představenstva len představenstva

Podepsal Ing. Karel Klofáč
DN: cn=Ing. Karel Klofáč,
c=CZ,
email=karel.klofac@email.cz
Datum: 17.12.2024

Ing. Karel
Klofáč

Ing. Martin
Bašár

Digitálně podepsal
Ing. Martin Bašár
Datum: 2024.12.18
16:03:52 +01'00'


